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 „175 évvel ezelőtt Mészáros Lázár 
honvédelmi miniszter felállította a 
Magyar Honvédséget. Egy, akkor a 
magyar politikai nemzetre igen jel-
lemző jogszerűségi igény alapján, 
az alkotmányosság útján” – mondta 
Szalay-Bobrovniczky Kristóf honvé-
delmi miniszter nemzeti ünnepünk, 
március 15-e, az 1848/49-es forrada-

lom és szabadságharc, illetve a 175 
éves Magyar Honvédség évfordulója 
alkalmából megrendezett tárcaszintű 
központi ünnepségen március 14-én, 
Budapesten, a Bálnában.

A honvédelmi miniszter kiemelte: 
amikor Mészáros Lázár visszaemléke-
zett mindarra, amit tett, a legnagyobb 
tettét nem abban látta, hogy fölállí-
tották az összes honvéd zászlóaljat, 
a semmiből teremtettek teljesen új 
egyenruházatot, átalakították a kitün-
tetési rendszert, létrehozták a magyar 
tüzérséget. Főképpen azonban a ka-
tonai oktatás és képzés felépítése volt 
a büszkesége. A tárcavezető emlé-
keztetett: egy olyan korszakban élünk, 

„… amikor nemzeti szuverenitásunk 
megvédése és képviselete minden 
erőforrásunkra, minden okosságunk-
ra, minden értékünkre és erőnkre 
igényt formál”. 

Szalay-Bobrovniczky Kristóf hang-
súlyozta: Magyarország eljutott oda, 
hogy GDP-jének két százalékát most 
már biztosan el tudja költeni évről 
évre a honvédelemre. De talán még 
ennél is fontosabb, hogy a személyi 
állományt érintő kérdésekkel is foglal-
kozni tudnak. „Megindult egy komoly 
és mélyreható szervezeti átalakítás, 
amely a harcoló állomány arányát 
növeli, a vezetési szinteket csökkenti, 
és egy, a NATO számára sokkal felis-
merhetőbb, egységesebb, átláthatóbb 
vezetési rendszert állít fel. Elindítottuk 
a Magyar Honvédség javát szolgáló 
fiatalítás folyamatát is, de ezzel párhu-
zamosan és egy időben – szintén a fi-
atalítás érdekében – országos elérésű 
toborzókampányba kezdtünk, amely 
most még csak a kezdeti fázisában 
van, de szép eredményeket produkál” 
– fogalmazott a honvédelmi miniszter.

A központi ünnepségen Szalay-
Bobrovniczky Kristóf, illetve dr. Ru-
szin-Szendi Romulusz altábornagy, 
a Honvéd Vezérkar főnöke elismeré-
seket és kitüntetéseket adott át. Az 
ünnepségen a honvédelmi miniszter 
javaslatára Magyarország köztársa-
sági elnöke nemzeti ünnepünk, 2023. 
március 15. alkalmából a Magyar 

Bronz Érdemkereszt katonai tagoza-
tát adományozta a honvédelem ügyét 
elkötelezetten képviselő, valamint a 
hagyományok továbbörökítését szol-
gáló helytörténészi munkája elisme-
réseként Tóth Sándor nyugállományú 
ezredes, a Bajtársi Egyesületek Or-
szágos Szövetsége Észak-alföldi Ré-
giójának volt vezetője, helytörténész 
részére.

A rendezvény a Magyar Honvédség 
Központi Zenekarának ünnepi műso-
rával zárult.

SZÖVEG: SZŰCS LÁSZLÓ 
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Az elmúlt években folyatott tevékenységükről és eredménye-
ikről számoltak be a különböző honvédelmi érdekképviseletek 
2023. március 28-án, kedden, a Honvédelmi Minisztérium 
Balaton utcai objektumában megtartott ér-
dekegyeztető fórumon. A rendezvényen a 
tárca illetékesei tájékoztatták az érdekkép-
viseleti szervezetek vezetőit a minisztéri-
um és a Magyar Honvédség helyzetéről.

A tanácskozáson dr. Czermann János 
humánpolitikáért felelős helyettes állam-
titkár köszöntötte a megjelenteket, majd 
napirend előtti kérdésekre válaszolt. Ezt 
követően az érdekképviseleti szerveze-
tek vezetői – Czövek János, a Honvéd-

szakszervezet elnöke, Varga István, a Honvédségi Dolgozók 
Szakszervezetének elnöke, valamint Vilner Péter nyugállomá-
nyú ezredes, a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetségének 

elnökhelyettese – részletes beszámolót 
adtak az általuk képviselt szervezetek 
2021-es és 2022-es tevékenységéről.

A rendezvényen szó esett a honvéd-
egészségügy helyzetéről, valamint a 
Honvédkórház Belügyminisztérium ré-
szére történő átadásának személyi állo-
mányt érintő kérdéseiről is.

SZÖVEG: SNOJ PÉTER

FOTÓ: NAGY GÁBOR 

(FORRÁS: HONVEDELEM.HU)
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A Bajtársi Egyesü-
letek Országos Szö-
vetsége (BEOSZ) 
civil szervezetként, 
pénzügyi szempont-
ból saját forrásaira 
és a támogatók által 
nyújtott összegek-
re támaszkodik. A 
saját bevételi forrás 
meghatározó tétele 
a tagdíj. Pénzügyi 
forrásainkat jelentős mértékben az 
állami költségvetésből kapott keretek 
képezték. A gazdálkodás végrehajtá-
sát az államháztartásról szóló törvény, 
valamint a végrehajtásáról intézkedő 
kormányrendelet határozta meg. Mind-
ezek a saját számviteli politikánkkal 
kiegészítve valósulnak meg. 

A BEOSZ 2022-ben meghirdette a 
Nemzedékek Éve programsorozatot, 
melynek során helyi programok szer-
vezésével volt lehetőség a generációk 
közötti kapcsolatokat erősíteni. A meg-
hirdetett pályázatra 58 kérelem érke-
zett. A rendelkezésre álló keretösszeg-
ből a jogi személyiséggel rendelkező 
szervezetek részére mintegy 11 millió 
forintot, a civil társaságok esetében 
közel 3 millió forint használtunk fel. 

A pályázatok elbírálását követően, a 
rendelkezésre álló keretösszeg marad-
ványának terhére lehetőségünk nyílt a 
Bajtársainkért Alapítványon keresztül 
a tagságot közvetlenül, összesen 4,6 
millió forinttal támogatni. 

Kiemelt rendezvényként valósítot-
tuk meg a 2022. évben a BEOSZ 
Kórusfesztivál és Katonadal Talál-
kozót, a Kisbajtársak Találkozóját, a 
30. Katonanemzedékek Találkozóját. 
Mindhárom nagy létszámú rendezvény 
esetében pénzügyi szempontból az 
útiköltség, az étkezési költségek és a 
különböző díjak, elismerések, ajándé-
kok tették ki a kiadások jelentős részét. 
Ugyancsak a 2022-es év költségei 
között jelentkeztek olyan kiemelt fon-
tosságú és nagy érdeklődésre számot 
tartó események, mint a honvédelmi 
miniszter, a honvédelmi államtitkár és 
a Magyar Honvédség (MH) parancsno-
ka egész éven át, tervszerűen zajló és 

minden régiót érintő 
közvetlen hangú fó-
rumbeszélgetései. 

Az elmúlt évben 
a BEOSZ működési 
kiadásai tartalmuk-
ban azonosak voltak 
az előző évekkel, de 
költségüket tekintve 
megnövekedtek, 
ezért a tervezett 
működési feltételeket 

részben csökkentve, másrészt takaré-
kos megoldások fokozottabb alkalma-
zásával tudtuk biztosítani. A BEOSZ 
éves kiadásai között szerepelnek a 
régiók és tagszövetségek működését 
szolgáló keretösszeg-felhasználások, 
az elismerések, az emléktárgyak, a 
kegyeleti és egyéb anyagok költségei; 
továbbá a munkavédelmi és egészség-
ügyi védőfelszerelések, a szakmai ki-
adványok, oktatás, film, fotó, másolás 
költségei. 

A kegyeleti költségek a BEOSZ 
alapfeladatából adódó megemlékezé-
sek során felmerült kiadások, míg az 
elismerések és emléktárgyak költségei 
a tagszervezetek és azok tagjainak 
évközi elismerését biztosították. A sze-
mélyi jellegű kifizetések között a Baj-
társi Hírlevél szerkesztői feladatainak 
ellátásával járó megbízási díj, továbbá 
a Szövetségért és Bajtársainkért Díj 
adományozásával járó pénzösszeg 
után felmerülő közterhek szerepeltek. 
Szükséges volt és folytatódott a 2021. 
évben már megkezdett elhelyezési 
korszerűsítés, ami a BEOSZ működési 
feltételeinek javítását szolgálta. 

Az éves gazdálkodás eredménye-
ként az elmúlt években javult a BEOSZ 
általános vagyoni helyzete, ezen belül 
a tőkeállomány mintegy 36%-kal nőtt.

Összességében sikeres gazdálkodá-
si évet tudhatunk magunk mögött meg-
felelő pénzügyi lehetőséggel, stabil, 
kiszámítható gazdálkodással, valamint 
a HM és az MH jelentős természetbe-
ni támogatásával, amely elősegítette 
programjaink eredményes megvalósí-
tását.

KOPASZ JENŐ NY. DANDÁRTÁBORNOK

FOTÓ: HUGYECZ GYÖRGY NY. ALEZREDES
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Nyugállományú-fórumot rendeztek Budapesten
A nyugállományú szervezetek vezető-
inek és képviselőinek tartottak fórumot 
február 24-én Budapesten, a Stefánia 
Palota – Honvéd Kulturális Központ 
színháztermében. A rendezvényen 
Szalay-Bobrovniczky Kristóf honvédelmi 
miniszter és dr. Ruszin-Szendi Romulusz 
altábornagy, a Honvéd Vezérkar főnöke 
is előadást tartott, majd válaszoltak a kö-
zönség kérdéseire.

„Az elmúlt nyolc-kilenc hónapban, ami-
óta miniszterelnök úr azzal bízott meg, 
hogy a haza fegyveres védelmének ci-
vilszempontú irányítását átvegyem, jó 
néhány döntésemet-döntésünket, kor-
mányzati elhatározást láthattak. Így azt 
hiszem, érzékelik, hogy milyen irányba 
indult el a haderő ennek a generációnak 

a kezében, amelyet vezérkari főnök úr és 
jómagam fémjelzünk, de nagyon sokak 
munkájából és szolgálatából áll. Azonban 
ezt önöktől vettük át: önök olyan magyar 
hazafiak, akik az egész életüket a hon-
védelem és a haderőfejlesztés terén töl-
tötték” – ezekkel a szavakkal köszöntötte 
Szalay-Bobrovniczky Kristóf a nyugállo-
mányú-fórum résztvevőit.

Előadásában a honvédelmi miniszter 
méltatta a nyugállományú honvédelmi dol-
gozók szolgálatát. Ezt követően részletes 
tájékoztatást adott azokról a prioritásokról, 
amelyek mentén honvédelmi miniszter-
ként végzi munkáját, majd bemutatta, 
hogy miként illeszkedik a magyar modell 
a nemzetközi kontextusba. Az egy évvel 
ezelőtt kitört orosz‒ukrán háború kapcsán 

az elhúzódó harcok veszélyeiről beszélt, 
hangsúlyozva, hogy az ukrán független 
állam elleni orosz agresszióból kinőtt 
konfliktus pusztulást okozó háborút ered-
ményezett, amelynek kimenetele bizony-
talan és magas az eszkaláció veszélye. 
A miniszter a haderőfejlesztés kapcsán 
elmondta, hogy a teljes katonai-harcászati 
eszközpark megújulásával és bizonyos 
esetekben azok tel- jes gyártóbázisával 
bővül a haderő, amelynek szárazföldi és 
légiereje számottevő képességnövekedé-
sen megy keresztül. Szalay-Bobrovniczky 
Kristóf előadásában kitért a személyi ál-
lománnyal kapcsolatos intézkedésekre 
is. A tárca vezetésének szándékai szerint 
az átalakítás hosszú és szisztematikusan 
építkező folyamat, amelynek tulajdonkép-
peni célja, hogy minél több magyar fiatal 
döntsön a honvédelmi életpálya választá-
sa mellett.

Dr. Ruszin-Szendi Romulusz altábor-
nagy, a Honvéd Vezérkar főnöke hozzá-
szólásában a haderőépítésről és a meg-
hozott döntésekről szólva arról beszélt, 
hogy az eddigi hadszínterek – a föld, a 
víz és a levegő – rohamos gyorsasággal 
egészültek ki a kiber- és űrtérrel, hazánk-
nak pedig egyensúlyt kellett találnia az 
eltérő védelmi alapvetéssel rendelkező 
stratégiák között. A vezérkarfőnök a fiata-
lítás jegyében meghozott intézkedésekről 
szólva arról beszélt, hogy a honvédségtől 
most kikerülő katonák eddigi munkáját 
megbecsüléssel és elismeréssel fogják 
jutalmazni, és a nekik járó méltányos jutta-
tások mellett a szóban forgó állomány az 
úgynevezett „honvédségi gondozási kör” 
része marad.

A fejlesztések felgyorsítása nemcsak 
az orosz–ukrán háborúval magyarázható, 
hanem azt a teljes környezet hatása is 
indokolja – tette hozzá dr. Ruszin-Szendi 
Romulusz altábornagy.

Az esemény zárásaként Szalay-
Bobrovniczky Kristóf és dr. Ruszin-Szendi 
Romulusz altábornagy a közönség kér-
déseire válaszolt. A honvédelmi miniszter 
leszögezte: Magyarország nemzeti érde-
ke, hogy kimaradjon a háborúból. Hang-
súlyozta, hogy a magyar kormány szerint 
a NATO-nak nincs katonai szerepe az 
orosz‒ukrán konfliktusban és szeretnék, 
ha a NATO elkerülne minden eszkaláci-
ós lépést. „Mi a NATO védelmi szövetség 
elkötelezett és megbecsült, erőnkön felül 
teljesítő tagjai vagyunk, de nem kell nekünk 
a NATO más tagállamainak a saját jól felfo-
gott, vagy nem jól felfogott akcióihoz sem-
milyen módon csatlakozni” – tette hozzá.

A Bajtársi Egyesületek Országos 
Szövetsége (BEOSZ), a Magyar Tartalé-
kosok Szövetsége (MATASZ), és a MH 
Budapesti Nyugállományúak Klubja és a 
Civilút Alapítvány szervezésében meg-
rendezett eseményen részt vett Nyitrai 
Zsolt kiemelt társadalompolitikai ügyekért 
felelős miniszteri biztos, Hazuga Károly 
nyugállományú altábornagy, a Bajtársi 
Egyesületek Országos Szövetségének 
elnöke, dr. Keszthelyi Gyula nyugállomá-
nyú dandártábornok, az MH Budapesti 
Nyugállományúak Klubja elnöke, vala-
mint Széles Ernő nyugállományú dandár-
tábornok, a Magyar Tartalékosok Szövet-
ségének elnöke is.

SZÖVEG: NAVARRAI MÉSZÁROS MÁRTON 

FOTÓK: HUGYECZ GYÖRGY NY. ALEZREDES
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A Bajtársi Egyesületek Országos Szövet-
ségének elnöksége április 18-án tartotta 
a küldöttgyűlés közvetlen előkészítését 
is szolgáló ülését, amelyen az elnökségi 
tagokon kívül jelen voltak a Tanácsadó 
Testület és az ügyvivői kar képviselői. 
A küldöttgyűlés időpontja és helyszíne: 
2023. május 3., Budapest, a Zrínyi Cam-
pus M. Szabó Miklós Díszterme volt.

Hazuga Károly ny. altábornagy, elnök 
megnyitóját követően üdvözölte azoknak 
a tagszervezeteknek a képviselőit, akik 
kérték felvételüket a Szövetség tagjai-
nak sorába, így az első napirendi pont az 
volt, hogy e tagszervezetek bemutatko-
zását követően előkészítő döntés szüles-
sen a felvételi kérelmekkel kapcsolatban.  
A tavalyi év folyamán négy tagszervezet 
jelezte csatlakozási szándékát, így a 
Honvéd Kaszinó Egyesület Jánoshalmá-
ról, a Rétsági Árpád Egyesület, a Rada-
ros Katonák Baráti Köre Debrecenből és 
az Abasári Baráti Kör Egyesület. 

Először a Radaros Katonák Baráti Köre 
részéről Szarka János ny. ezredes, elnök 
tájékoztatta a jelenlévőket a 
baráti kör 2018. évi megalaku-
lásáról, amelynek célja az volt, 
hogy összefogja a térségben 
a légvédelmi rádiótechnikai 
rendszereknél szolgálatot tel-
jesítő egykori katonákat. A 38 
fős szervezet munkája jelenleg 
is folyamatos, fontos hagyo-
mányőrzési, hagyományápo-
lási tevékenységet végeznek. 

A következő szervezet, az 
Abasári Baráti Kör Egyesület nevében 
Mádi János ny. ezredes, elnök tájékozta-
tójában beszámolt a közel 20 éves múltra 
visszatekintő szervezet tevékenységéről. 
Elmondta, hogy bár az egyesület székhe-
lye Abasár, a több mint ötvenfős tagság 
lakhelye az ország szinte minden szeg-
letében található, ami miatt különleges 
előkészítő munkát igényel az elnökségi 
ülések és egy-egy rendezvény megszer-
vezése. Elmondta, hogy a jelentkezésnél 
fontos inspiráló erő volt Esküdt Lajos ny. 
ezredes, koordinációs elnökhelyettes 
abasári tájékoztatója. 

A jelentős kulturális tevékenységet 
felmutató jánoshalmi Honvéd Kaszinó 
Egyesület, valamint a honvédelmet nép-
szerűsítő Rétsági Árpád Egyesület tevé-
kenységét az elnök mutatta be, az utób-
binál hangsúlyozva, hogy itt Vilner Péter 

ny. ezredes, alapfeladati elnökhelyettes 
helyszíni tájékoztatója jelentette a belé-
pést ösztönző erőt. A jánoshalmi egye-
sület kulturális munkáját Kocsi László ez-
redes, ügyvivő méltatta. A beszámolókat 
követően az elnökség tagjai egyhangúan 
támogatták a négy szervezet tagfelvéte-
lét és a küldöttgyűlés elé terjesztését. 

Az elnökség a következőkben tájékoz-
tatót hallgatott meg a két elnökségi ülés 

között végzett operatív elnökségi munká-
ról és a Szövetség gazdasági helyzeté-
ről, valamint a Honvédelmi Érdekegyez-
tető Fórum első negyedévi üléséről. Az 
elnöki tájékoztatóban elhangzott, hogy 
tekintettel a Szövetség kommunikációs 
tevékenységnek fontosságára és a hon-
lappal kapcsolatos technikai problémák-
ra, az elnökség szolgáltatási szerződést 
kötött a HM Zrínyi Nonprofit Kft.-vel a 
honlap üzemeltetésére, illetve a Bajtársi 
Hírlevél szerkesztői, tördelői és expedi-
álási tevékenységére. Az előadó hang-
súlyozta azt is, hogy ahhoz, hogy e szol-
gáltatási szerződés tartalommal is meg 
tudjon töltődni, tudósítások szükségesek 
az eseményekről, az egyesületi munkák-
ról, ehhez kérte az elnökségi tagok se-
gítségét, felvetve egy tudósítói értekezlet 
megtartásának szükségességét is. 

A harmadik napirendi pont keretén 
belül az elnökség tagjai a küldöttgyűlés 
elé terjesztendő elnökségi dokumen-
tumokat vitatták meg. A néhány kiegé-
szítést tartalmazó hozzászólás után az 
elnökség a beszámolókat, a munka- és 
rendezvénytervet, valamint a pénzügyi 
tervet egyhangúan alkalmasnak ítélte a 
küldöttek elé történő beterjesztésre.

Az utolsó napirendi pont előtt az el-
nökségnek döntenie 
kellett a szövetségi díjak 
odaítélésről, és mind a 
Szövetségért Díj, mind 
pedig a Bajtársainkért Díj 
esetében egyöntetűen tá-
mogatták a díjbizottságok 
elnökeinek javaslatait. Az 
elnökség döntött a számo-
zott BEOSZ Emlékérem 
odaítéléséről és a BEOSZ 
Közösségéért Érem külön-

böző fokozatainak ez évi elismertjeiről is.
Az „egyebek” napirend keretén belül − 

többek között − kiemelten szó volt a Ma-
gyar Honvédség 175 éves megalakulása 
megünneplésének szövetségi lehetősé-
geiről, valamint a régiók és tagszövetsé-
gek vezetői tájékoztatták az elnökséget 
az elmúlt időszakban végrehajtott felada-
tokról, felmerülő gondokról, jelezve, hogy 
több helyen probléma van az egyesüle-
tek működési feltételeinek biztosításával, 
különösen a pápai Honvéd Bajtársi Klub 
esetében.

Az elnökségi ülés az elnök zárszavával 
és az informális baráti beszélgetésekkel 
zárult.

SZÖVEG: VILNER PÉTER NY. EZREDES, 

ALAPFELADATI ELNÖKHELYETTES

FOTÓK: HUGYECZ GYÖRGY NY. ALEZREDES
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2023. május 3-án tartotta éves beszá-
moló, értékelő és feladat-meghatározó 
küldöttgyűlését a Bajtársi Egyesületek 
Országos Szövetsége (a továbbiak-
ban: Szövetség) Budapesten, a Zrínyi 
Campusz M. Szabó Miklós ny. altábor-
nagyról elnevezett dísztermében. Tíz 
órakor a mandátumvizsgáló bizottság 
elnöke jelentette, hogy a 107 megvá-
lasztott küldöttből 104 jelent meg, tehát 
a küldöttgyűlés határozatképes.

A rendezvényt személyes jelenlé-
tével tisztelte meg Beluzsár Tamás, a 
Honvéd Vezérkar Társadalmi és Élet-
pálya Fejlesztési Főnökség főnöke, a 
Honvédelmi Minisztérium Honvédelmi 
Nevelési Főosztály vezetőjének kép-
viseletében Lipka Violetta alezredes, 
az MH Katonai Igazgatási és Központi 
Nyilvántartó Parancsnokság képvise-
letében Goldschmidt Károly alezredes, 
mb. parancsnokhelyettes és Mészáros 
Károly őrnagy, érdekvédelmi főtiszt, 
Balassa István, a Katonai Emlékpark 
Pákozd – Nemzeti Emlékhely gazdasági 
igazgatója és Szíjgyártó Judit, a Civilút 
Alapítvány társadalmi kapcsolatokért fe-
lelős igazgatója.

A Himnusz elhangzása után Hazuga 
Károly ny. altábornagy, a Szövetség 
elnöke nyitotta meg a rendezvényt, aki 
először a meghívott vendégeket üdvö-
zölte. „Viszontagságos és nehéz évek 
vannak mögöttünk” – kezdte helyzetér-
tékelését az elnök. Két éven keresztül a 
pandémia miatti korlátozások tépázták 
meg lendületünket, majd amikor már 
úgy gondoltuk, hogy rendben vagyunk 

az orosz−ukrán konfliktus és a hozzá 
kapcsolódó intézkedések, az energia-
válság miatt kellett átgondolnunk a ki-
alakított és megtervezett programjaink 
végrehajtását. Ettől függetlenül el lehet 
mondani, hogy gyorsan, szinte észre-
vétlenül telt el ez az egy év, amely sok 
örömet, néhány esetben az útkeresést 
vagy konfliktusokat is hozott és oko-
zott. Azt is elmondhatjuk – emelte ki a 
szónok –, hogy bár a 2022-es esztendő 
nyugodtabb körülmények között kez-

dődhetett, néhány korlátozó intézkedés 
az év elején továbbra is kedvezőtlenül 
befolyásolta a folyamatos munkát. A 
nehézségek dacára tagszervezeteink 
összekovácsoltabbakká, a tagok egy-
másra jobban odafigyelőkké, a közössé-
gek valóban közösségi erőt mutatókká 
váltak. Sikerült a meghatározó szövet-
ségi rendezvényeink mindegyikét meg-
tartani, így több száz fő részvételével a 

II. Kisbajtásak Találkozóját Pákozdon, 
a III. Katonadal és Kórusfesztivált Szol-
nokon, sajátos, de ünnepi körülmények 
között a 30. Katonanemzedéki Találko-
zót (KNT), amely a kellemetlen helyzet 
ellenére is bizonyította a Szövetség 
egységét. A KNT kapcsán meghirdetett 
Nemzedék Éve programsorozat tagszer-
vezeti rendezvényei is hozzájárultak a 
közösséghez való tartozás erősítésé-
hez. Az előzőek összegzését is jelenti a 
mai küldöttgyűlés, ami fontos és kiemelt 
esemény egy olyan szervezet életé-
ben, amely meghatározó munkát végző 
országos szintű szervezet, és mára 
tevékenységével, taglétszámával mind 
helyi, mind országos szinten is megke-
rülhetetlen tényezővé vált. Ez az évek 
során kivívott helyzet tette azt is lehető-
vé, hogy a Szövetség fontos, jelentős, 
kölcsönösségen alapuló együttműködési 
megállapodást tudott kötni a Civilút Ala-
pítvánnyal, amely ajándékkal is kedves-
kedett a küldötteknek.

A 2022 évi beszámolóhoz kapcsolódó 
szóbeli kiegészítésében a Szövetség el-
nöke szólt a tagszervezetek helyzetéről, 
különösen a létszámhelyzet alakulásá-
ról, az érdekvédelem és érdekképviselet 
szövetségi problémáiról, amit leginkább 
a Honvédelmi Érdekegyeztető Fórum-
ban folyó munka nehézségei okoznak, 
a bel- és külföldi partneri kapcsolataink-
ról, a szervezeten belüli kommunikáció 
fontosságáról. Összegezve az elmon-
dottakat, az elnök kiemelte, hogy a Szö-
vetség szervezeti és gazdasági helyzete 
stabil, az alapfeladatoknak megfelelő-

A Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsége 
2023. évi küldöttgyűléséről 
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en tevékenykedik céljai megvalósítása 
érdekében. A Szövetség partneri kap-
csolatai a kölcsönösség jegyében az 
együttműködést szolgálják. Szövetségi 
és egyesületi rendezvényeink, megem-
lékezéseink méltó keretet adtak a baj-
társiasság, a közösségi összetartozás 
eszméjének, a nemzedékek közötti ösz-
szefogás erősítésének. A Szövetség to-
vábbra is meghatározó, értéket teremtő, 
értékközvetítő szervezet, melynek ereje 
tagságában, összetartásában rejlik. Ez 
teszi képessé a honvédelem ügyének 
szolgálatára. Az előadó a Szövetség 
minden tagjának megköszönte az elmúlt 
évben végzett áldozatos munkáját.

Kopasz Jenő ny. dandártábornok, 
gazdasági elnökhelyettes a 2022. 
évi gazdasági-pénzügyi beszámolóját 
kiegészítve részletesen ismertette a 
bevételek és a kiadások alakulását, ki-
emelve, hogy az átgondolt gazdasági 
tevékenységnek köszönhetően jelentő-
sen növekedtek a Szövetség pénzügyi 
tartalékai. Arra is lehetőség kínálkozott, 
hogy közel ötmillió forinttal támogassuk 
a Bajtársainkért Alapítványt, lehetővé 
téve, hogy az év végén közel kilencven 
rászoruló tagtársunkon tudjon az ala-
pítvány anyagilag segíteni a karácsonyi 
ünnepek előtt.

A küldöttgyűlés következő részében a 
jelenlévők Nacsa Ferenc ny. törzszászlós, 
a Felügyelő Bizottság elnöke beszámoló-
ját, majd Csomós Lajos ny. vezérőrnagy, 
a Tanácsadó Testület elnökhelyettese tá-
jékoztatóját hallgatták meg. 

A szóbeli kiegészítések és a hozzá-
szólások után a jelenlévők a beszá-
molókat és a tájékoztatót egyhangúan 
elfogadták. Végezetül a levezető elnök 
megköszönte Magócsi Zoltán ny. ezre-
des áldozatos, több mint egy évtizedes 
tevékenységét, amellyel működtette, se-
gítette, folyamatosan fejlesztette a www.
beosz.hu honlapot. 

A szünetet követően a 2023-as év 
feladatainak meghatározása és a pénz-
ügyi terv elfogadása következett. A Szö-
vetség elnöke szóbeli kiegészítésében 
hangsúlyozta, hogy a munka- és ren-
dezvényterv a korábbi évekhez képest 
szerényebb célkitűzéseket fogalmazott 
meg. A szövetségi rendezvények közül 
csak háromra kínálkozik lehetőség: a 
küldöttgyűlésre, a III. Kisbajtársak Talál-
kozójára, és a XXXI. Katonanemzedéki 
Találkozóra. Fontos, hogy meg tudjuk 
tartani a szervezet egészét támogató tu-
dósítói és gazdasági felelősi értekezletet 
a kelet- és nyugat- magyarországi régiók 

részvételével júniusban és november-
ben. Az előzőekben említett szerénység 
jellemzi az ez évi pénzügyi tervet is. 

A hozzászólások során Szabó József 
ezredes, a Honvéd Vezérkar Személy-
zeti Csoportfőnökség volt humánszol-
gálati főnöke az eddigi támogatást, 
együttműködést köszönte meg, míg 
Lipka Violetta alezredes a Honvédelmi 
Nevelési Főosztály képviseletében a to-
vábbi együttműködés fontosságára hívta 
fel a figyelmet. Szabovik Zoltán ny. alez-

redes, az Ejtőernyősök Szolnoki Szerve-
zetének elnöke a toborzás fontosságát, 
Berdó Gábor Károly ny. százados, a Kö-
zép-dunántúli Régió vezetője az egysze-
rűbb pályázati lehetőségek kialakítását, 
kidolgozását szorgalmazta. Sipos Géza 
ny. ezredes, tiszteletbeli elnök a Szövet-
ség történelmi szerepét kiemelve a jövő 
feladataira hívta fel a figyelmet. 

A Szövetség elnöke a pályázati prob-
lémákra reagálva megjegyezte, hogy 

mivel a támogatások költségvetési ösz-
szegek, ezért a felhasználás során a 
költségvetési intézményekre vonatkozó 
szabályokat kell betartani és alkalmaz-
ni. Szíjgyártó Judit, a Civilút Alapítvány 
társadalmi kapcsolatokért felelős igaz-
gatója örömét fejezte ki azért, hogy 
megszületett a Szövetséggel kötött 
együttműködés.

A munka- és rendezvénytervet, va-
lamint a 2023. évi pénzügyi tervet a 
küldöttgyűlés egyhangúan elfogadta. 
A következőkben a levezető elnök tájé-
koztatta a küldötteket, hogy négy szerve-
zet: az Abasári Honvéd Baráti Kör Egye-
sület, a Radaros Katonák Baráti Köre, 
a Rétsági Árpád Egyesület, valamint a 
Honvéd Kaszinó Kulturális Egyesület kérte 
felvételét a Szövetségbe. Felvételüket a 
küldöttek egyhangúan megszavaztak.

Az elismerésekre vonatkozó határo-
zatokat Esküdt Lajos ny. ezredes, ko-
ordinációs elnökhelyettes ismertette. 
Eszerint honvédelmi miniszteri emlék-
tárgy elismerésben részesült dr. Kovács 
György ny. ezredes és Berkes József, 
emléklap elismerésben Csóka Tamás-
né. Ebben az évben a Szövetségért díjat 
Fekete István ny. ezredes, az Észak-
magyarországi Régió korábbi vezetője, 
a Bajtásainkért Díjat pedig Csepi Lász-
ló ny. őrnagy, a Szegedi Bajtársi Klub 
Közhasznú Szervezet elnöke vehette 
át. A számozott BEOSZ Emlékérem el-
ismerésben hárman, a BEOSZ Közös-
ségéért Érem arany fokozatában tízen, 
ezüst fokozatában nyolcan, bronz foko-
zatában szintén nyolcan részesültek, de 
emléktárgy elismerést vehettek át az új 
jelentkezők, a leköszönő és az újonnan 
megválasztott elnökök is. 

Az elnöki zárszó, a Szózat meghall-
gatása, valamint egy közös ebéd elfo-
gyasztása zárta a rendezvényt.

SZÖVEG: VILNER PÉTER NY. EZREDES

FOTÓ: HUGYECZ GYÖRGY NY. ALEZREDES
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Az MH Szociálpolitikai Közalapítvány 
minden évben elkészíti azt az éves tá-
jékoztató anyagot, melyben feladatairól, 
tevékenységéről, gazdálkodásáról ad 
számot. A beszámoló kitér a segélyezé-
si kérelmek vizsgálatára, mely alapján 
képet kaphatunk az élethelyzetek ala-
kulásáról. A Közalapítvány kuratóriuma 
évek óta figyelemmel kíséri a folyama-
tokat, változásokat, és a KSH adataira 
támaszkodva a Szolgáltatási Szabály-
zatban a megélhetési szintek és a segé-
lyezési határösszegek vonatkozásában 
megteszi a szükséges módosításokat. 

A Közalapítványhoz 2022-ben a Ma-
gyar Honvédség személyi állománya 
és a gondoskodási körbe tartozók közül 
1106 személy nyújtott be kérelmet. 
1011 segélykérelmet fogadtak el és 
61 070 000 Ft adómentes segélyt utaltak 
ki. A Közalapítvány közcélú feladatainak 
finanszírozására fordított összeg össze-
sen 70 370 000 Ft volt, amely a szociá-
lis segélyek összegén túl tartalmazta a 
gyermeküdültetés támogatására fordított 
összeget is. 

Az elmúlt évben is a beérkezett ké-
relmek nagyobb része a gondoskodási 
körbe tartozóktól érkezett. A személyi ál-
lomány köréből összesen 100 fő nyújtott 
be kérelmet, közülük 85 főt segélyeztek. 
A tapasztalat az, hogy különösen a nagy-
családosok és gyermeküket egyedül ne-
velő szülők kerülnek átmenetileg – vagy 
rosszabb esetben tartósan – nehéz élet-
helyzetbe. 

A Magyar Honvédség szociális gon-
doskodási körébe tartozó nyugállomá-
nyú katonák, honvédségi nyugdíjasok, 
özvegyek, árvák és a balesetet szenve-
dett korábbi hadkötelezettek létszáma 
jelenleg valamivel több, mint 28 ezer fő. 
Ebből a körből a Közalapítványhoz az 
MH Katonai Igazgatási és Központi Nyil-
vántartó Parancsnokság (MH KIKNYP) 
érdekvédelmi irodái és a nyugállományú 
szervezetek útján 1006 fő kérelme érke-
zett, melyből 926 fő kérelmet fogadtak 
el. Részükre 55 millió forintot meghala-
dó segélyt utaltak át. Az elutasított 80 fő 
esetében részben a felterjesztés hiányos-
sága és olykor ezzel összefüggésben a 
kérelmező együttműködésének hiánya 
volt tapasztalható, illetve a kérelemben 

megfogalmazottak és/vagy a szociális 
helyzet a segélyezést nem indokolta. 
Fontos megemlíteni, hogy valamennyi 
kérelem a kuratórium tagjai elé került, és 
minden esetben – az érvelések meghall-
gatása után – többségi szavazás döntött.

A gondoskodási körbe tartozó szemé-
lyek egy főre eső nettó jövedelemhatár 
szerinti megoszlása és a kiutalt segély 
összege a következő volt: 
• „nagyon szűkös” megélhetési szint    
  (102 000 forint alatt): 259 fő részére 
   20 370 000 forint;
• „szűkös” megélhetési szint (102 000 
  – 132 000 forint között): 290 fő 
  részére 17 545 000 forint;
• „átlagos” megélhetési szint 
  (132 000 – 180 000 forint között): 
   352 fő részére 16 655 000 forint. 
A Kuratórium 25 rendkívüli élethelyzet-

be került személy esetében, az indokokra 
való tekintettel a 180 ezer forint összeg-
határt meghaladó nettó jövedelem esetén 
is a segélyezés mellett döntött, részükre 
1 250 000 forintot utaltak ki. Ezekben az 
eseteknek a többségében a Kuratórium 
rendkívüli döntéssel igyekezett azonnali 
segítséget nyújtani. 

A segélyezettek célcsoport szerinti 
megoszlása és a kiutalt összeg a követ-
kező volt: 
• nyugállományú katona: 251 fő, 
   15 170 000 forint; 
• honvédségi nyugdíjas: 143 fő, 
   7 520 000 forint;
• özvegy: 397 fő, 24 940 000 forint;
• árva: 100 fő, 5 785 000 forint;
• a katonai szolgálat alatt balesetet 

egészségkárosodást szenvedett hadköte-

lesek és ellátásra jogosult hozzátartozóik: 
35 fő, 2 405 000 forint.

A jelentés különös hangsúllyal emeli 
ki a kérelmezők közül az egyedül élő 
személyeket (546 fő) és a „nagyon szű-
kös” jövedelemmel rendelkező (259 fő) 
célcsoportokat. Az egyfős háztartások 
esetében nehezíti a helyzetüket a re-
zsiköltségek és a megélhetési kiadások 
emelkedése. Az egyedül élő személyek 
túlnyomó többsége, 348 fő özvegy, 51 
fő árva, de figyelmet érdemel a 41 fő 
katona és a 88 fő honvédségi nyugdíjas 
is. Igen beszédes szám az a 279 fő, akik 
esetében a nettó jövedelem a szegény-
ségi küszöböt (125 570 forint) nem éri el. 
Számukra egy-egy nem várt kiadás vagy 
tartós betegség gyógyszerigénye komoly 
nehézségeket okoz. 

A másik kiemelt célcsoport a „nagyon 
szűkös” megélhetési szint alatt élő 259 
fő, akik folyamatosan különösen nehéz 
élethelyzetben vannak. Számukra gya-
korlatilag a rezsiköltségeken (ide értendő 
a téli tüzelővásárlás is), és a szükséges 
gyógyszerkiadásokon túl a napi megélhe-
tési kiadásokra fennmaradó összeg olyan 
minimális, hogy gyakran a hozzátartozók 
anyagi támogatását, vagy rosszabb eset-
ben folyamatos pénzintézeti kölcsönöket 
kell igénybe venniük. Különösen nehéz 
helyzetben vannak a gyermekeket neve-
lő, egyedül lévő szülők, illetve azok az 
özvegyek, akik életkorukat és élethely-
zetüket tekintve (betegség, munkahely 
hiánya, elhelyezkedési nehézségek stb.) 
az ideiglenes özvegyi nyugdíj lejártával 
maradnak ellátás (jövedelem) nélkül. Az 
ebbe a csoportba tartozó 259 fő meg-
oszlása és a kiutalt segélyek összege a 
következő volt: 
• nyugállományú katona: 72 fő, 
   5 795 000 forint; 
• honvédségi nyugdíjas: 10 fő, 
   765 000 forint;
• özvegy: 105 fő, 9 015 000 forint;
• árva: 55 fő, 3 530 000 forint; 
• a katonai szolgálat alatt balesetet 

egészségkárosodást szenvedett hadköte-
lesek és ellátásra jogosult hozzátartozóik: 
17 fő, 1 265 000 forint.

A Közalapítványhoz segélykérelem-
mel fordulók közül egyre több az idős-
otthonban élő személy is. Korábban 

Beszámoló az MH Szociálpolitikai Közalapítvány 
tevékenységéről 
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A Bajtársi Egyesületek Országos Szö-
vetségének Tanácsadó Testülete (TT) 
2023. évi első ülését már-
cius 22-én tartotta ame-
lyet Csomós Lajos ny. 
vezérőrnagy, a testület 
elnökhelyettese vezetett. 
A szövetség elnökségét 
Esküdt Lajos ny. ezredes, 
elnökhelyettes képviselte.

Első napirendi pont-
ként Huszár János ny. 
altábornagy, a stratégiai munkacsoport 
vezetője tartotta meg előterjesztését „A 
BEOSZ szervezeti rendjében a korábbi 
egyesületi formából ba-
ráti társaságokká alakuló 
szervezeti elemek jogállás 
szerinti kezelése és fi-
nanszírozási lehetőségei” 
címmel. Kiemelte, hogy a 
Szövetség célkitűzéseivel 
a szervezetek továbbra 
is egyetértenek, annak 
tagjai kívánnak maradni, 

és ezen szervezetek támogatása to-
vábbra is nagyon fontos a Szövetség 

egésze számára is. Az előterjesztéshez 
kapcsolódó hozzászólások érintették 
többek között a finanszírozási kérdése-

ket, a digitális adminisztráció terheit, a 
telephely megjelölését, a szervezetek 
tagságának átlagéletkorát, az elvégzett 
munka elismerésének szerepét, az in-

formáció nyerését a jogse-
gélyszolgálaton keresztül, 
valamint az egyesületek 
összeolvadásának lehető-
ségét is. Az eszmecsere 
végén a tagság elfogadta 
az előterjesztést és a TT 
ajánlásait.

A rövid szünetet köve-
tően Magócsi Zoltán ny. 

ezredes tájékoztatója következett a 
TT megalakulásának 20. évfordulójára 
tervezett kiadvány ütemterv szerinti ké-

szenlétéről. 
Az „Egyebek” téma-

körében Simon Béla ny. 
ezredes, a testület titkára 
pontosította a következő 
ülés helyét és idejét, va-
lamint tervezett napirendi 
pontjait.

A találkozó zárásaként 
Csomós Lajos felhívta a 
figyelmet arra, hogy a 

testület tagjainak mandátuma a követ-
kező évben lejár, így szükséges a TT 
felépítésének, működési folyamatai-
nak átgondolása is.

Ezúton is kérjük tagjainkat, hogy 
akik tehetik és még nem éltek 1%-os 
felajánlási lehetőségükkel, azok te-
gyék ezt meg a 18054891-1-42 adó-
szám megjelölésével a Bajtársainkért 
Alapítvány részére.

SZÖVEG: KÉKESI ANNA SZÁZADOS

FOTÓ: KÉKESI ANNA, MAGYAR ERZSÉBET, 

ERDŐS LÁSZLÓ

Ülésezett a Tanácsadó Testület

néhány esettel találkoztunk, azonban 
az egyre növekvő árak a gondozási 
(bennttartózkodási) költségek emelke-
désével is járnak. Problémát jelent, hogy 
a megemelkedett összeg a nyugdíjeme-
léssel nem minden esetben arányos, 
illetve, hogy akinek a család (hozzá-
tartozó) támogatása már korábban is 
szükséges volt, ott a többletköltség is a 
családra hárul. A Kuratórium álláspontja 
továbbra is az, hogy a gondozási díjak, a 
bennttartózkodás költségei a segélyezés-
sel nem megoldhatók. 

A Közalapítvány munkájának részét 
képezi egy több éve és egyre hatéko-

nyabban működő rendszer, a gyermek-
üdültetés támogatása. A gyermekek nyári 
időszakban tartalmas programokkal tör-
ténő táboroztatása egyre népszerűbb. 
2022-ben 124 család 186 gyermeke ré-
szére összesen 9 300 000 forintot utaltak 
ki támogatásként. 

A Közalapítvány éves munkájának 
összefoglalója megerősíti azt, hogy a 
szociális gondoskodás fontos része az 
idősgondozásnak. A Magyar Honvéd-
ség állományából kiváltak esetében jól 
működik az intézményesített rendszer, 
melynek nem mindennapi feladatait az 
MH KIKNYP érdekvédelmi irodáin ke-

resztül látják el. Azonban a szakképzett 
munkatársaknak is szükségük van arra 
a támogatásra és segítségre, melyet a 
közvetlen környezet tud nyújtani. Itt hárul 
nagy feladat az egyesületekre, klubokra, 
melyek akár direkt programokon keresz-
tül, rendezvények alkalmával adhatnak 
lehetőséget a tájékoztatásra, de megfe-
lelő kompetenciákkal a látogatásokhoz is 
aktív segítséget tudnak nyújtani, mert a 
személyes ismeretség, a közvetlen kap-
csolat olykor nyitottabb légkört teremt. 

SZÖVEG: SZTANÓ ZSUZSANNA NY. ŐRNAGY, 

A KURATÓRIUM TAGJA 

FOTÓ: HUGYECZ GYÖRGY NY. ALEZREDES
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2023. február 18-án tartotta jubileumi 
megemlékezését a hatvani Gáspár 
András Bajtársi Egyesület. Az 1973. 
február 16-án Hunyadi János Nyug-
díjasklub néven megalakult egyesület 
rendezvényét több vendég is meg-
tisztelte.  Jelen volt Hazuga Károly 
ny. altábornagy, a BEOSZ elnöke, 
Horváth Richárd, Hatvan város pol-

gármestere, Szinyei András és Lestyán 
Balázs alpolgármesterek, Simon Zsolt 
ezredes, az MH Kiss József 86. Heli-
kopterdandár parancsnokhelyettese, 
Molnár János alezredes, az MH Kato-
nai Igazgatási és Központi Nyilvántartó 
Parancsnokság 4. Hadkiegészítő és 
Toborzó Irodájának parancsnoka, va-
lamint a társtestületek, a város közmű-

velődési intézményei és a társklubok 
vezetői is.

A megemlékezésen először Hazuga 
Károly ny. altábornagy és Horváth 
Richárd polgármester köszöntötték 
az egyesületet és méltatták annak 
tevékenységét, majd az egyesület el-
nökének ünnepi beszéde következett. 
Kőszegi Ferenc elmondta, hogy az el-
múlt 50 évben a szervezet számos vál-
tozáson ment keresztül. Hullámhegyek 
és hullámvölgyek követték egymást, 
de a közösség erejének köszönhetően 
mindig sikerült úrrá lenni a nehézsége-
ken és folyamatosan megújulni. Mára a 
stabilan 100 fő feletti tagság, a fokozot-
tabb közösségi szerepvállalás kiegyen-
súlyozott működést tesz lehetővé, és 
elnyerte a támogatók bizalmát is.

A beszédek után elismerések átadá-
sára került sor. A honvédelmi miniszter 
és a Honvéd Vezérkar főnök elismeré-

sét Molnár János alezre-
des adta át, az MH Kiss 
József 86. Helikopter-
dandár parancsnokának 
köszöntőjét Simon Zsolt 
ezredes tolmácsolta. 
Hazuga Károly ny. altá-
bornagy BEOSZ-pajzsot 
adományozott Horváth 
Richárd polgármester és 
Szombati Lajos részére, 

és többeket tárgyjutalomban részesí-
tett.  Régiós oklevelet és érmet két fő, 
egyesületi elismerést pedig négy fő 
vehetett át.

Az ünnepség hivatalos részét köve-
tően a résztvevők Ökrös Tibor és népi 
együttese, valamint Zalai Lídia szólista 
színvonalas műsorát tekintették meg, 
majd a vacsora következett. A rendez-
vény szó szerinti fénypontját a Horváth 
Richárd polgármester által felajánlott 
„sziporkázó” ünnepi torta begördítése 
jelentette, amit Szinyei András alpol-
gármester adott át az egyesület tagsá-
gának.

A jubileumi megemlékezés befeje-
zését követően az egyesület tagsága 
bizalommal és lelkesedéssel vág neki a 
következő 50 évnek.

KŐSZEGI FERENC NY. ALEZREDES

FOTÓK: ALBERT PÉTER

Budapesten, a Stefánia Palota–Honvéd Kulturális Központban 
tartották 2022. március 9-én a Katonaözvegyek XX. Országos 
Találkozóját. A Honvédelmi Minisztérium (HM) képviseletében 
Gion Gábor a HM védelmi stratégiáért és humánpolitikáért fe-
lelős államtitkára mondott köszönetet a szolgálatteljesítés köz-
ben elhunyt katonák 
hozzátartozóinak „… 
áldozatos, kitartó és 
támogató munkájáért, 
amit katonáinknak, volt 
katonáinknak nyújtot-
tak ahhoz, hogy ezt a 
hazát büszkén védjék”. 

A rendezvény hiva-
talos része elismeré-
sek átadásával zárult, 
majd a Honvéd Férfi-

kar szólistáinak verses-zenés 
műsora következett.

A rendezvényen, – amelyen 
a Bajtársi Egyesületek Orszá-
gos Szövetségét Hazuga Károly 

ny. altábornagy, a 
Szövetség elnöke 
képviselte – Bozó 
Tibor vezérőrnagy, a Honvéd Vezérkar törzsigaz-
gatója pohárköszöntőjében kiemelte: „… a mai nap 
emlékeznünk kell azokra is, akik már nem lehetnek 
velünk. Tiszteljük a halottjainkat, az ő tudásukat, és 
tiszteljük a családtagjaikat. Tisztelet a hősöknek!”

SZÖVEG: TAKÁCS VIVIEN 

FOTÓ: KERTÉSZ LÁSZLÓ 

(FORRÁS: HONVEDELEM.HU)

50 éves lett a „Gáspár”

lődé i i té é i é tá kl b k

A katonaözvegyeket köszöntötték 
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A Bajtársi Egyesületek Országos Szövet-
ségének (BEOSZ) Közép-magyarországi 
Régiója tagszervezeteinek elnökei, illetve 
delegáltjai 2023. március 29-én, az éves 
terveknek megfelelően találkoztak Buda-
pesten, a Bem klubban, hogy megtartsák 
a régió értekezletét. A rendezvény célja 
egyrészt az éves tevékenység értéke-
lése, másrészt a tagszervezeti munka 
bemutatása, valamint egymás jobb 
megismerése volt. A munkaértekezleten 
Bajtársi Egyesületek Országos Szövet-
ségének (BEOSZ) operatív elnökségét 
Kopasz Jenő ny. dandártábornok, gazda-
sági elnökhelyettes képviselte. 

A jelenlévőket Koós Gábor ny. al-
ezredes, a régió vezetője köszöntötte. 

Ezt követően a tagszervezetek vezetői 
számoltak be az elmúlt évre tervezett 
programjaik végrehajtásáról, illetve azon 
nehézségekről, amelyek akadályozták 
a tevékenységüket. Áttekintették a tá-
mogatások elnyerésének rendszerét, 
lehetőségeit, a Nemzeti Együttműködési 
Alap (NEA), a BEOSZ, az önkormány-
zati szervek vonatkozásában az SZJA 
1%-ának megszerzésében. Az értekezlet 
következő részében közös, konstruktív 
megbeszélés segítette a jelenlévőket 
problémáik megoldásában, a feltett kér-
dései megválaszolásában. A beszélgetés 
elsősorban a közművelődést, a kultúrát, 
a hagyományápolást, a sportos, környe-
zettudatos és egészséges élet gyakorlá-
sát, a kegyeleti feladatoknál jelentkező 

problémák megoldását, a pályázatokon 
való részvétel nehézségeit, a pályázat-
írás módjait érinttette. A felvetések sorá-
ban kiemelt helyet foglaltak el a bajtársi 
közösségek összetartását, összeková-
csolását segítő eszközök alkalmazá-
sának, a szabadidő hasznos eltöltését 
szolgáló ismeretszerző látogatások meg-
szervezésének módszertani kérdései. 
A résztvevők elmondták, hogy a régió 
egyesületeiben, klubjaiban neves, reme-
kül működő énekkarok, fúvószenekar, 
táncegyüttesek, felolvasószínházak egy-
egy kistérség büszkeségeiként működ-
nek, szívesen lépnének fel a Szövetség 
központi rendezvényein is.

Kopasz Jenő ny. dandártábornok 
részletesen szólt a Szövetség ez évi 
működését biztosító lehetséges anyagi, 
pénzügyi forrásokról, a Szövetség prog-
ramjairól, és örömét fejezte ki, hogy meg-
ismerhette a régió mintegy 1750 főt ösz-
szefogó 20 bajtársi szervezetében folyó 
munkát, azok szerteágazó programjait, 
elhelyezési és életkörülményeiket. 

Az értekezlet a Bem klub Berkovics-
kemencéjében készült munkaebéddel 
fejeződött be. 

SZÖVEG ÉS FOTÓK: KOÓS GÁBOR NY. ALEZREDES

Régió értekezlet a Bem-klubban

A Határőr és Rendőr Nyugdíjasok 
Nagykanizsai Egyesülete 2023. febru-
ár 15-én, ünnepi közgyűlésén emléke-
zett meg fennállásának harmincéves 
évfordulójáról. A közgyűlés elfogadta az 
egyesület vezetőségének éves beszá-
molóját, majd az elnök elismerésben ré-
szesítette az elmúlt évben kiemelkedő 
munkát végző tagokat. A jubileumi ünne-
pi beszédet követően a meghívott vendé-

gek  oklevelet és jubileumi emlékérmet 
kaptak a jeles esemény emlékére.

Balogh László Nagykanizsa, és Far-
kas Szilárd Letenye város polgármesterei 
köszöntötték egyesületünket, méltatva 
annak 30 évnyi tevékenységét, mely a 
települések javát is szolgálja.

Egyesületünk vezetésében végzett 
hosszan tartó kiemelkedő munkájuk 
elismeréseként Sztanó Zsuzsanna ny. 
őrnagy, a Bajtársi Egyesületek Országos 
Szövetségének (BEOSZ) elnökhelyettese 
és László Attila ny. alezredes, a BEOSZ 
Nyugat-dunántúli Régiójának vezetője 
elismerést adtak át Nyakas Ferenc ny. 
rendőr főtörzszászlósnak, Véghelyi Vil-
mosné ny. közalkalmazottnak és Mészá-
ros Zsolt ny. határőr törzszászlósnak. 
Dr. Havasi Zoltán ny. rendőr dandártá-
bornok, a Veterán Rendőrök Országos 
Szövetségének elnöke elismerésben 
részesítette Gáspár László ny. határőr 

alezredest és Csíkfalvi István ny. határőr 
főtörzszászlóst.

Az együttműködő egyesületek vezetői 
is gratuláltak a jubileumi évfordulóhoz.

Az ünnepi rendezvény vacsorával és 
baráti beszélgetéssel zárult.

 SZÖVEG: BÍRÓ LÁSZLÓ NY. RENDŐR EZREDES, A 

HATÁRŐR ÉS RENDŐR NYUGDÍJASOK NAGYKANIZSAI 

EGYESÜLETÉNEK ELNÖKE

FOTÓK: MÉSZÁROS ZSOLT 

NY. HATÁRŐR TÖRZSZÁSZLÓS

Három évtizede őrzik a hagyományokat a kanizsaiak
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2023. március 3-án tartotta éves beszá-
moló és tisztújító közgyűlését a ceglédi 
Dózsa György Honvéd Nyugdíjas Egye-
sület. A szavazati joggal rendelkezők po-
zitívan értékelték az elnökség 2022-ben 
végrehajtott feladatokról szóló jelentését, 
elfogadták a pénzügyi és a felügyelő bi-
zottsági beszámolót, valamint a 2023. évi 
munkatervet. A tagság nem tartotta szük-
ségesnek az elnökség összetételének 
megváltoztatását, így a régi-új vezetés 
kapott bizalmat a következő öt évre is.

Még a 2021. évi közgyűlés fogadta el 
a  Ceglédi Dózsa György Honvéd Nyugdí-
jas Egyesületért érdemérem alapításáról 
szóló elnökségi javaslatot. A kitüntetés 
– a tagság nagyrabecsülése és tisztelete 
jeléül – az egyesület tagjainak, illetve az 
egyesülettel tagsági jogviszonyban nem 
álló személyeknek, továbbá olyan társa-

dalmi vagy gazdasági szervezeteknek 
adományozható, akik, illetve amelyek az 
egyesület életének, gazdálkodásának 
fejlesztése, kapcsolatainak ápolása, jó 
hírnevének erősítése érdekében hosszú 
időn keresztül végeztek kimagasló értékű 
munkát. Ezt az elismerést most először 

Bobvos Pál ny. alezredes és Matetits 
Lajos ny. alezredes kapták meg, akik 
több évtizede tagjai az egyesületnek, 
abban felelős tisztségviselőkként is hosz-
szú évekig kiemelkedő munkát végeztek.

 SZÖVEG ÉS FOTÓK: 

KOROKNAY CSABA NY. ALEZREDES

Az Egyesületért érdemérmek átadása

A Gáspár András Bajtársi Egyesület március 11-én, az Ady 
Endre Könyvtárban tartotta éves beszámoló, feladattervező 
és tisztújító közgyűlését. A rendezvényt megelőzően támo-
gatási megállapodást írt alá Kőszegi Ferenc, az egyesület 
elnöke és Szombati Lajos az OK‒TAT 60 Kft. tulajdonosa. 
 A közgyűlést megtisztelték jelenlétükkel Lestyán Balázs, 
Hatvan város alpolgármestere, Kopasz Jenő ny. dandártá-
bornok, a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetségének 
gazdasági elnökhelyettese, Réz Levente ezredes, az MH 
Kiss József 86. Helikopterdandár törzsfőnöke és Szűcs Antal 
százados, az MH KIKNYP 10. Hadkiegészítő és Toborzó 
Iroda munkatársa.

A napirendi pontoknak megfelelően először az elnökség 
és a felügyelőbizottság adott számot a 2022. évben elvég-
zett munkáról és a gazdálkodás helyzetéről. Jelentéseikben 
megállapították, hogy minden tervezett programot sikerült 
megvalósítani, a gazdálkodás mérlege pedig pozitívan ala-
kult. A felügyelőbizottság kedvezően nyilatkozott az ellen-
őrzések tapasztalatairól, és kiemelte az elnökség részéről 
nyújtott korrekt, részletes tájékoztatást. A beszámolók elfo-
gadása után az elnökség bejelentette lemondását.

A napirendben is szereplő tisztújítás keretében a tagság 
megválasztotta az új összetételű elnökséget és a felügyelő-
bizottságot. A tagság egyöntetű döntése alapján az új elnök-
ség tagjai Füzér László, Földesi Attila és Kőszegi Ferencné 
lettek.

A közgyűlés a 2023. évi munka- és rendezvényterv megvi-
tatásával folytatódott. Az új elnökség az elért színvonal meg-
tartását tűzte ki célul. A közgyűlés végén Lestyán Balázs és 
Kopasz Jenő ny. dandártábornok is méltatták a leköszönt 
elnökség munkáját, és sok sikert kívántak a megválasztott új 
elnökség tagjainak.

A nap zárásaként az egyesület férfi tagjai a jelen lévő höl-
gyeket köszöntötték és ajándékozták meg a nemzetközi 
nőnap alkalmából. Végül a tagság jó étvággyal, baráti be-
szélgetések mellett fogyasztotta el a feltálalt szendvicseket 
és üdítőket, valamint azokat a saját készítésű süteményeket, 
amivel a hölgyek köszönték meg a nőnapi megemlékezést.  

SZÖVEG: FÜZÉR LÁSZLÓ

FOTÓ: SZABÓ ALEXANDRA

Tisztújító közgyűlés a hatvani Gáspár András 
Bajtársi Egyesületnél
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Az idén immár 13. alkalommal rendezték meg nagy közönségsikerrel  Marcali-
ban, 2023. február 18-án a Borforraló Fesztivált. 

A versengő 16 csapat között ismét helyet kapott a Marcali Bajtársi Egyesület 
válogatottja, továbbá a szlovén tiszti szövetség lendvai területi szervezetének 
csoportja, a Veteránok és Honvéd Nyugállományú Klubjának Obsitosok nevet 
viselő csapata.

A nedűket a Da Bibere Zalai Borlovagrend tagjai zsűrizték. A legjobb bort a 
marcali Videoton csapata forralta. Második helyen a lendvai Veteránok csapata 
végzett, finom fehérboros összeállításával. Az Obsitosok által elkészített forralt 
bor különdíjban részesült.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: KŐRÖSI  ANDRÁS  NY. ALEZREDES

Borforraló Fesztivál Marcaliban 

A Csepreg Közbiztonságáért Polgárőr és 
Bajtársi Egyesület 2023. március 25-én 
tartotta meg éves beszámoló közgyűlé-
sét. A rendezvényen a vezetőség beszá-
molt az egyesület élén végzett előző évi 
tevékenységéről, és ismertette a 2023. 
évi célokat. 

A rendőrség részéről Mayer István 
főhadnagy úr értékelte az egyesülettel 
végzett közös munkát. Ezután a jelen 
lévő tagság egyhangúlag elfogadta, hogy 

Peresznye községgel együttműködési 
megállapodást kössünk, amit Orbán 
Gyula polgármester köszönettel fogadott. 
A szerződés megkötésére hamarosan 
sor kerül. 

A gyűlésen hivatalosan adta át az új 
irodánk kulcsát Horvát Zoltán, Csepreg 
város polgármestere.

SZÖVEG: HORVÁTH ZSOLT

FOTÓ: GOMBOS MIKLÓS

Beszámoló közgyűlés Csepregen

Több mint száz fő részvételével tartotta 
meg éves beszámoló közgyűlését a kis-
kunhalasi tiszti klubban 2023. március 
24-én a Kuruc Vitézek Nyugállományú 
Egyesület. 

A rendezvényen Romvári Frigyes ny. 
ezredes, az egyesület elnöke vezetésé-
vel értékelték az előző évet és határozták 
meg az idei esztendő feladatait. 

Fegyelmezett és hatékony pénz-
ügyi gazdálkodási háttérrel valósította 
meg a 2022-es évre vonatkozó terveit 
az egyesület – összegezhető az el-
nökség  éves beszámolójának mon-
danivalója. A rendezvények sorában 
hangsúlyos szerepet kaptak az évközi 
kirándulások és a hadisírok gondozá-
sában végzett munka, amelyet a kadé-
tokkal együttműködésben végeztek a 
tagok. A beszámolóból kiderült, hogy 
az egyesület tagjainak átlagéletkora 
71,9 év. A magas átlagéletkor ellenére 
aktív a közösség, és segítik egymást 

a tagok, a különböző tagozatok pedig 
önálló programokkal gazdagították a 
klubéletet. A szervezet vezetője az 
idei évben esedékes feladatok között 
kiemelte az egyesület 50. születésnap-
jának méltó megünneplését, amelyre a 
pénzügyi alapok rendelkezésre állnak. 
A közgyűlés egyhangúan fogadta el az 
elnökség beszámolóját és a pénzügyi 
bizottság jelentését.

A jelenlévők egy perces néma csend-
del adóztak az elmúlt évben elhunyt baj-
társak emlékének.

A közgyűlésen jelen lévő Fülöp Róbert 
polgármester is köszöntötte a résztvevő-
ket, és az önkormányzat nevében ígére-
tet tett arra, hogy támogatni fogják az 50 
éves egyesületi évfordulós rendezvénye-
ket. Bányai Gábor országgyűlési képvi-
selő pedig arról biztosította a közgyűlés 
résztvevőit, hogy a pályázati források 
elérésében segíteni fogja az egyesület 
vezetését. 

A közgyűlésen a tagok hozzászólá-
sokkal és építő javaslatokkal látták el a 
vezetést, majd évfordulós oklevelek és 
ajándéktárgyak átadására került sor.

A program a tervezett napirendek 
megvitatását és a köszöntőket követően 
baráti beszélgetéssel, vacsorával és ze-
nés-táncos esttel folytatódott.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: KOVÁCS IVÁN  

(FORRÁS: HALASMEDIA.HU)

Közgyűlés a kuruc vitézeknél
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Az abasári Honvéd Baráti Kör Egyesü-
let 2004-ben jött létre 142 fővel. Létre-
jöttében aktívan közreműködött a helyi 
önkormányzat, amely helyiséget is bizto-
sított a működésünkhöz.

A megváltozott körülmények és az 
egyesületekről szóló törvény miatt 2009-
től baráti körünk egyesületként működik. 
Jogállása szerint önkéntesen létrehozott 
és demokratikus elven működő társadal-
mi szervezet, jogi személy Tóth Ferenc 
elnök vezetésével. Tagjai az egykor 
Abasáron települt katonai szervezetek (a 
44. harckocsizóezred, a 80. gépesített 
lövészdandár) hivatásos, szerződéses 
katonái, polgári dolgozói és azok csa-
ládtagjai, valamint volt sorállományú ka-
tonái, de nyitottak vagyunk a tartalékos 
állomány és a polgári lakosság belépési 
szándékára is.

Taglétszámunk 50 fő. A tagság 
lakóhely szerinti elhelyezkedése 
Szombathelytől Miskolcig, Gyön-
gyöstől Bajáig terjed. Egyesüle-
tünk sajátossága, hogy a tagság 
többsége és az elnökség tagjai más-
más településeken élnek. 2022-től 
facebook-oldalt indítottunk azzal a 
szándékkal, hogy szélesebbre tárjuk 
a csatlakozási és elérhetőségi lehe-
tőségeinket.

Működésünket az alapszabály határoz-
za meg. Az egyesületet a héttagú elnök-

ség koordinálja, 2022 óta Mádi János ny. 
ezredes elnökletével. Elnökségi üléseket 

évente kétszer, közgyűlést egyszer, a 
baráti találkozót minden év szeptember 
utolsó szombatján tartjuk. Működésünk 
anyagi fedezetét a tagdíjakból és az ön-
kormányzati támogatásból biztosítjuk.

Tevékenységünk fő irányai: a közösség 
összefogása, a bajtársiasság erősítése, 
a katonai hagyományok ápolása, tagja-
ink számára az érdekképviselet bizto-
sítása.  Rendszeresen közreműködünk 
a helyi önkormányzat rendezvényeinek 
előkészítésében és megvalósításában. 
Feladatunknak tekintjük a honvédelem 
ügyének támogatását, ennek érdekében 
előadásokat tartunk, honvédelmi napokat 
szervezünk a település lakossága, külö-
nösen a fiatalok számára. 

Büszkék vagyunk a község közterü-
letén felállított harckocsizó-emlékműre, 

amelyet minden évben a baráti talál-
kozó alkalmából az önkormányzattal 
együtt megkoszorúzunk. Folyamatosan 
kutatjuk és dokumentáljuk Abasár és 
környéke hadtörténelmi hagyományait. 
Egyesületi kiadványunk a Hírlevél, to-
vábbá megjelentetünk aktuális, egyedi 
kiadványokat is.

Hitvallásunk: a közösséghez való 
tartozás legyen élmény, öröm és éltető 
erő, a jövő nemzedék számára tanul-
ság és előremutató példa!

SZÖVEG ÉS FOTÓK: MÁDI JÁNOS NY. EZREDES, 

EGYESÜLETI ELNÖK

Bemutatjuk a BEOSZ új tagszervezetét, 
az abasári Honvéd Baráti Kör Egyesületet

KÖZGYŰLÉS TASZÁRON

Hatvanhárom fő részvételével tartotta éves beszámoló és vezetőségválasztó közgyűlését a Ma-
gyar Veterán Repülők Somogy Megyei Egyesülete 2023. március 20-án, a taszári polgármes-
teri hivatal házasságkötő termében. A rendezvényt jelenlétükkel tisztelték meg Varjas András, 
Taszár község polgármestere, Lóki Ferenc alezredes, az MH Katonai Igazgatási és Központi 
Nyilvántartó Parancsnokság 7. Hadkiegészítő és Toborzó Központjának parancsnoka, valamint 
Esküdt Lajos ny. ezredes, a BEOSZ elnökségének képviselője.

Az elnökségi, a felügyelőbizottsági és a pénzügyi beszámolók megvitatása és elfogadása 
után a leköszönő elnökség tagjai részére elismeréseket és ajándéktárgyakat adtak át. Ezt köve-
tően került sor az új elnökség és a felügyelő bizottság 3‒3 tagjának megválasztására. Elnöknek 
ismételten Koppány Zoltán ny. századost választották, aki ezzel már a negyedik elnöki ciklusát 
kezdi meg, az egyesület élén. Végezetül a közgyűlés vita után elfogadta a 2023. évi pénzügyi 
és feladattervet.

A rendezvény kötetlen beszélgetéssel zárult.
SZÖVEG: KOPPÁNY ZOLTÁN NY. SZÁZADOS

FOTÓ: KOPPÁNY ZOLTÁNNÉ
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Megkezdte a 2023. évi szereplését a Marcali Bajtársi Dalár-
da. Március 10-én, pénteken a Honvéd Nyugállományúak 
Klubja nőnapi rendezvényén, március 11-én pedig a Marcali 
Bajtársi Egyesület nőnapi ünnepségén lépett fel az együttes. 
Mindkét napon egy új dalokból összeállított csokrot nyújtot-
tunk át a hölgyeknek, megköszönve kedvességüket, figyel-
mességüket, munkájukat.

Szólót énekeltek Bartsch Zoltán és Réti Zoltán, vezényelt: 
dr. Mágenheimné Tóth Ildikó. Szintetizátoron Tislér István, 
citerán Pintér József kísérte az együttest. A nőnapi verset 
dr. Mágenheim Mihály adta elő, a köszöntőt Bognár György 
mondta el.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: KŐRÖSI ANDRÁS NY. ALEZREDES

Az MH Összhaderőnemi Különleges 
Műveleti Parancsnokság és az MH 
vitéz Bertalan Árpád 1. Különleges Mű-
veleti Dandár március 31-én ejtőernyős 
és különleges műveleti fegyvernemi 
napot rendezett Szolnokon, az MH Kiss 
József 86. Helikopterdandár objektu-
mában. A rendezvényen a szervezőkön 
kívül részt vettek az ejtőernyős-állo-
mánnyal rendelkező katonai szerve-
zetek képviselői, valamint a Magyar 
Ejtőernyősök Bajtársi Szövetségének 
(MEBSZ) tagsága. A Bajtársi Egyesü-
letek Országos Szövetségét (BEOSZ) 
Vilner Péter ny. ezredes, elnökhelyettes 
képviselte. 

Az ejtőernyős napi programot kö-
vetően került sor a MEBSZ tisztújító 
küldöttgyűlésére, melyen részt vett 
Hajnal István ezredes, az MH Száraz-
földi Parancsnokság parancsnokának 
helyettese. A küldöttgyűlés megnyitá-

sa után elsőként az elmúlt évben az 
„égi kötelékhez” csatlakozott bajtársak 
emlékének adóztunk. Dr. Sipos István 
ny. r. ezredes, a MEBSZ ügyvivő el-
nöke a végrehajtott programok közül 
− a teljesség igénye nélkül − felidézte 
a MEBSZ tevékenysége elmúlt idősza-
kának kiemelkedő eseményeit, majd a 
tagegyesületek által beküldött össze-
foglalókból kivetítőn jelenítették meg a 

legemlékezetesebb pillanatokat. 
Az ügyvivő elnök megemlítette, 
hogy a BEOSZ Nemzedékek 
Éve pályázatán elnyert támoga-
tást elsősorban a fiatalabb kor-
osztály felé történő nyitás céljaira 
fordították (Honvédelmi Ifjúsági 
Táborok szervezése, a börgöndi 
repülőnap megrendezése és a 
BEOSZ által szervezett Kis-
bajtársak Találkozóján való 

részvétel). Szólt a MEBSZ nemzetközi 
szerepvállalásához kapcsolódó felada-
tairól is.

Ezt követően a pénzügyi beszámolót, 
az Ejtőernyős Bajtársainkért Alapítvány 
és a Felügyelő Bizottság jelentését, va-
lamint a Tanácsadó Testület tájékozta-
tóját hallgattuk meg, majd a küldöttgyű-
lés elfogadta az elnökség beszámolóját 
a MEBSZ 2022. évi tevékenységéről. 
A továbbiakban az elnökség beterjesz-
tette a MEBSZ 2023-as munkatervét, 
amelyet a küldöttközgyűlés elfogadott.

Tekintettel arra, hogy a MEBSZ elnö-
ke 2022. július 1-jétől tartós kiküldetést 
teljesít, szükségessé vált egy új elnök 
megválasztása. A küldöttek egyhan-
gúlag Molnár Zsolt ezredest, az MH 
Kinizsi Pál 30. Páncélos Gyalogdandár 
parancsnokát választották meg a szö-
vetség elnökének. 

Dr. Boda József ny. nb. vezérőr-
nagy, a Tanácsadó Testület elnöke a 
bekövetkezett szervezeti és személyi 
változások miatt javaslatot tett néhány 
új, ejtőernyős múlttal rendelkező tag 
bevonására a testületbe, amit a küldött-
gyűlés elfogadott. 

A küldöttgyűlés a Szózat meghallga-
tásával ért véget.

SZÖVEG: DR. SIPOS ISTVÁN

FOTÓ: MEBSZ 

A Marcali Bajtársi Dalárda márciusi fellépéseiről
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Ülésezett az Észak-magyarországi Régió

A Bajtársi Egyesületek Országos Szövet-
ségének (BEOSZ) Észak-magyarországi 
Régiója 2023. március 23-án, Hatvanban 
tartotta éves értekezletét. Az Ady Endre 
könyvtár Gódor termében megrendezett 
eseményen a régió egyesületi vezetői 
mellett, részt vett Horváth Richárd, Hatvan 
város polgármestere, dr. Havasi Zoltán 
ny. r. dandártábornok, a Veterán Rend-
őrök Országos Szövetségének (VROSZ) 
elnöke, Kopasz Jenő ny. dandártábornok 
a BEOSZ elnökhelyettese és Simon Zsolt 
ezredes, az MH Kiss József 86. Helikop-
terdandár parancsnokhelyettese is. 

A régióvezető megnyitója után Horváth 
Richárd polgármester köszöntötte a meg-

jelenteket, méltatva a civil közösségek 
szerepét, fontosságát a helyi közéletben 
és a helyi Gáspár András Bajtársi Egye-
sület kiemelkedő aktivitását. Ezt követően, 
miután a résztvevők nem mindegyike is-
merte egymást személyesen, a jelen levő 
egyesületi vezetők röviden bemutatkoztak.

Az értekezlet hivatalos programjaként 
a régióvezető értékelte a 2022. évet és 
felvázolta a 2023. évi feladatokat. Fontos 
eredményként értékelte, hogy a nehézsé-
gek ellenére sikerült megőrizni a tagság 
aktivitását, ami mutatja, hogy nagy igény 
van a közösségi életre. Elmondta egyebek 
mellett, hogy a régió egyesületeinek 991 
fős tagságából 145 személy (közel 15%) 
rendelkezik rendvédelmi kötődéssel. 

Dr. Havasi Zoltán ny. r. dandártábornok 
előadásában bemutatta a Veterán Rend-
őrök Országos Szövetségét. Elmondta, 
hogy a tagegyesületeik jelentős része 
BEOSZ-tag is, és nagyon jó a kapcsolat 
a szövetségek, valamint a VROSZ és a 
régió között. A következő előadó Simon 
Zsolt ezredes, az MH Kiss József 86. 
Helikopterdandár parancsnokhelyettese 
volt, aki ismertette a dandárt és a vele egy 
helyőrségben települt katonai szerveze-
teket, valamint a kapcsolódó helyőrségi 

feladatokat, amelyek a régió mindhárom 
megyéjére kiterjednek.

Az előadásokat követő fórum keretében 
Kopasz Jenő ny. dandártábornok beszélt 
a gazdálkodással és a pénzügyekkel kap-
csolatos lehetőségekről és feladatokról. 
Kitért a pályázatokkal kapcsolatos kötött-
ségekre és az elszámolások pontos vég-
rehajtásának fontosságára is.

Az értekezlet végén a résztvevők meg-
vitatták a 2023. évi régiónap lehetséges 
helyszíneit és egyeztették az ehhez kap-
csolódó feladatokat.
SZÖVEG ÉS FOTÓK: KŐSZEGI FERENC NY. ALEZREDES, 

A BAJTÁRSI EGYESÜLETEK ORSZÁGOS SZÖVETSÉGE 

ÉSZAK-MAGYARORSZÁGI RÉGIÓJÁNAK VEZETŐJE

A Bajtársi Egyesületek Országos Szövet
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A Miskolci Helyőrségi Hagyományőrző Egyesület 2023. már-
cius 2-án tartotta éves beszámoló és vezetőségválasztó 
közgyűlését a Miskolci Rendvédelmi Technikum Átrium ter-
mében. 

Czél Ferencné, az egyesület elnöke köszöntötte a meg-
hívott vendégeket és  üdvözölte a megjelenteket. A meg-
nyitót követően megtörtént a közgyűlés tisztségviselőinek 
megválasztása, majd az egyesület 2022. évi munkájáról, 
és a 2022. évi költségvetésről szóló beszámolót hallgathat-
ták meg a résztvevők. A közgyűlés a 2023. évi tervek és 
a költségvetés előterjesztésével folytatódott. A vita után a 
jelenlévők egyhangú szavazással fogadták el az elnökség 
2022. évi munkáról szóló beszámolóját, a 2023. évi munka- 

és naptári tervet, valamint költségvetési tervet. 
A közgyűlés utolsó naprendi pontja keretében személyi 

kérdésekben kellett dönteniük a szavazásra jogosultaknak. 
2023-tól az elnök asszony és a vezetőség egyik tagja beteg-
ség, illetve családi okok miatt nem tudják folytatni munkáju-
kat, ezért kérték felmentésüket. Nyílt szavazással elnöknek 
Fekete László ny. rendőr főhadnagyot, vezetőségi tagnak 
Szőcs Józsa Gábor ny. századost választotta meg a tagság. 

A közgyűlést egy kötetlen beszélgetéssel egybekötött 
ebéd zárta.

SZÖVEG ÉS FOTÓK: MISKOLCI HELYŐRSÉGI HAGYOMÁNYŐRZŐ EGYESÜLET

Beszámoló a Miskolci Helyőrségi Hagyományőrző Egyesület közgyűléséről
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SZÖVEG ÉS FOTÓK: MISKOLCI HELYŐRSÉGI HAGYOMÁNYŐRZŐ EGYESÜLET
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Jubilált a régió
2023. február 17-én ünnepelte 
megalakulásának 15. évfordu-
lóját a Bajtársi Egyesületek Or-
szágos Szövetségének (BEOSZ) 
Dél-alföldi Régiója (DAR) Kis-
kunfélegyházán, a polgármesteri 
hivatal dísztermében.

Az ünnepi rendezvény nyitá-
nyaként a kiskunfélegyházi ka-
détok városi futását tekintették 
meg a résztvevők. Ezt követően, 
már a díszteremben 
köszöntötte a meg-
jelent vendégeket a 
jubileumi esemény 
házigazdájaként 
Hideg István ny. 
őrnagy, a BEOSZ 
DAR és a kiskun-
félegyházi Petőfi 
Sándor Bajtársi 
Egyesület elnöke. 
A rendezvényt je-
lenlétükkel tisztelték 
meg Balla László 
alpolgármester, to-
vábbá Mádai Gábor 
alezredes, Gáldonyi Sándor őrnagy és 
Braun Tibor őrnagy, a Magyar Honvédség 
Katonai Igazgatási és Központi Nyilvántar-
tó Parancsnokság munkatársai. A BEOSZ 
elnökségét Esküdt Lajos ny. ezredes és 
Vilner Péter ny. ezredes elnökhelyettesek 
képviselték.

Az évfordulós ünnepségen, amelyen 
valamennyi tagszervezet képviseltette 
magát, először az elmúlt másfél évtized 
eseményeit idézték fel a régió korábbi el-
nökei. Az elhunyt Deli József ny. ezredes 
helyett Hideg István ny. őrnagy idézte fel 
az 1968‒2007 közötti időszak történéseit. 
Sinyi Imre ny. ezredes elmondta, hogy  
2007‒2009 között megtörtént a BEOSZ 

DAR jogi személyiségű 
szövetséggé válása. A 
2009‒2012 közti években, 
amikor Horváth Balázs ny. 
mérnök ezredes hangolta 
össze a régió tagszerve-
zeteinek tevékenységét, 
megtörtént a vezetési rend-
szer és az okmányrendszer 
kidolgozása. Majd a 2022-
ig tartó, dr. Kovács György 
ny. mérnök ezredes elnöki 
tevékenységével fémjelzett 
évtizedben kidolgozták az 
elektronikus vezetési és in-

formációs rendszert, ami lehetővé tette a 
programok szervezettebbé 
tételét, így a régiós vezetés 
tevékenységének megerő-
södését.

A 2022-ben megválasz-
tott elnök, Hideg István ny. 
őrnagy mondandójában 
főként a „hogyan tovább” 
kérdésre kereste a választ. 
Elmondta, a honvédelem 
ügyét támogató civil szer-
vezeteket egykor azzal a 
céllal hozták létre, hogy 
kereteik között összefogják 
a nyugállományba vonult katonákat szá-

mukra tartalmas, közös-
ségépítő elfoglaltság és 
hatékony érdekképvise-
letet biztosítása céljából. 
Továbbá, hogy ápolják a 
katonai hagyományokat, 
szervezzék a hazafias, 
honvédelmi rendezvé-
nyeket. Elhangzott az is, 
hogy a tagság elörege-
dése miatt folyamatosan 
csökken a szervezetek 
taglétszáma, ezért nagy 
figyelmet fordítanak a 

jövőben az utánpótlás biztosítására. A 
szervezetek megújítása érdekében fontos 
cél a honvédelemben szolgálatot teljesítők 
megnyerése, a tagszervezetek tevékeny-
ségének nyitottsága a fegyveres és rend-
védelmi szerveknél korábban szolgálatot 
teljesítők és a honvédelem ügye iránt ér-
deklődő polgári lakosság körében. Az elő-
adó hangsúlyozta, hogy a tagegyesületeik 
jelentős része jó kapcsolatot ápol a helyi 
civil szervezetekkel és az önkormányza-
tokkal, a toborzóirodákkal. Mondandóját 
azzal zárta, hogy „… a Bajtársi Egyesüle-
tek Országos Szövetségének elnöksége 
asztalán is hasonló gondok, akadályok 
csapódnak le más és más régiók szintjé-
ről is. De feladatunk közös és egymásra 
épülő, és a gondjainkat, problémáinkat és 
céljainkat csak szoros együttműködésben 
tudjuk megoldani.”

A BEOSZ elnöksége nevében Esküdt 
Lajos ny. ezredes, koordinációs elnökhe-
lyettes üdvözölte a jelenlévőket. Hozzá-
szólásában köszönetet mondott a korábbi 
és a jelenlegi elnököknek, valamint a tag-
szervezetek tagjainak tevékenységéért, 
amelynek révén a Dél-alföldi Régió a Szö-
vetség egyik meghatározó szervezeti egy-

ségévé vált az elmúlt másfél évtizedben. 
Ezt követően elismerések átadására ke-
rült sor. A jubileumi ünnepség zárásaként 
a partnerszervezetek képviselői szalagot 
kötöttek a régió zászlójára. 

A rendezvény második részében, a kül-
döttek nyilvános küldöttgyűlés keretében 
elfogadták a BEOSZ DAR halottja minősí-
tés szabályrendszerét.

A közel egész napos program közös 
ebéddel és az elmúlt 15 év emlékeit fel-
idéző baráti beszélgetésekkel zárult. 

SZÖVEG ÉS FOTÓK: VILNER PÉTER NY. EZREDES 

(HIDEG ISTVÁN NY. ŐRNAGY FELJEGYZÉSE ALAPJÁN)
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A Radaros Katonák Baráti Körének létre-
hozását két tényező motiválta: az egyik 
fegyvernemünk tisztelete, hagyományai 
megőrzésének igénye; a másik tényező, 
hogy 2018-ban gyors egymásutánban 
hat radaros bajtársunkat veszítettük el. 
Sokunkban felmerült az igény, hogy ne 
csak a temetéseken találkozzunk, hanem 
hozzunk létre valamilyen közösséget, 
ahol találkozhatunk, beszélgethetünk. 
E kettős igénynek megfelelően 2018. 
szeptember 12-én, a Magyar Honvédség 
Katonai Igazgatási és Központi Nyilván-
tartó Parancsnokság 2. Hadkiegészítő és 
Toborzó Központjának előadótermében, 
9 fővel megalakítottuk a Radaros Kato-
nák Baráti Körét, melynek a székhelye is 
itt található.

Tagjaink elsősorban az egykori 6. 
rádiótechnikai zászlóaljnál, és annak 
alárendeltjeinél, valamint az Oláh István 
Légvédelmi Kiképző Központ Rádiótech-
nikai Osztályánál szolgálatot teljesített 
hivatásos, szerződéses, sor- és polgári 
alkalmazotti állományából, valamint volt 
bajtársaink özvegyeiből tevődik össze. 
Tagunk lehet minden olyan személy, aki 
egyetért törekvésünkkel, célkitűzéseink-
kel.

Célunk a radaros fegyvernemi hagyo-
mányaink megőrzése, ápolása. Az MH 
54 Veszprém Radarezred felszámolá-
sa után a baráti körünk emlékezik meg 
ünnepélyes keretek között minden év 

február 6-án a rádiótechnikai csapatok 
napjáról. Az ünnepséget a Kossuth 
Laktanyában felavatott, emléktáblánál 
tartjuk, amelyet a Barát Kör tagsága, 
valamint az MH 54. Veszprém Radar-
ezred parancsnokságának segítségével 

készítettük el. Távlati célunk egy radaros 
csapatmúzeum létrehozása a Kossuth- 
laktanyában. Ennek érdekében 2022. 
szeptember 17-én elkészült a leendő 
csapatmúzeum ékköve, fő darabja, egy 
P−37-es radarállomás 1:10 arányú ma-
kettje, amely egyúttal időkapszula is, 
megörökítve az utókor számára a rada-
ros katonák emlékét, életét. (A makett 
jelenleg az MH Bocskai István 11. Pán-
célozott Hajdúdandár csapatmúzeumá-
ban található.)

Folyamatban van a relikviák, fényké-
pek, tárgyak, visszaemlékezések gyűjté-
se a leendő múzeum számára. Az emlék-
tábla, valamint a makett elhelyezésénél 
nagy segítséget kaptunk, a mindenkori 
helyőrség-parancsnokoktól. Ezúton is kö-
szönjük segítségüket! 

Programjaink között szerepelnek lakta-
nya-látogatások, koszorúzások, emléktú-
rák, életmóddal kapcsolatos és szakmai 
előadások, csoportos üdülések, sportna-
pok szervezése.

A Bajtársi Egyesületek Országos Szö-
vetségéhez történő csatlakozásunk célja 
a nyugállományú radaros bajtársak ér-
dekképviseletének országos szintű meg-
jelenítése, más egyesületek, baráti körök 
hagyományainak, munkamódszereinek 
megismerése, tapasztalatainak haszno-
sítása

SZÖVEG ÉS FOTÓK: SZARKA JÁNOS 

NY. EZREDES, ELNÖK

A Radaros Katonák Baráti Körének bemutatkozása

február 6-án a rádiótechnikai csapatok 
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A kecskeméti Repülők és Rendvédel-
miek Bajtársi Klubja március 21-én 
köszöntötte Meleg Béla nyug-
állományú alezredest szüle-
tésének 90. évfordulója alkal-
mából, akinek az ünnepségen 
adták át Szalay-Bobrovniczky 
Kristóf honvédelmi miniszter 
és dr. Ruszin-Szendi Romu-
lusz altábornagy, a Honvéd 
Vezérkar főnöke jókívánságait 
és ajándékait. A klub nevében 
Gyalainé Nagy Éva, Csóka 
Tamás ny. ezredes, Máté Imre 
ny. alezredes és Katonáné Ko-
vács Irén elismerő oklevéllel és 

az alkalomra írt verssel köszöntötték 
az ünnepeltet, de nem maradt el a 

90-es évszámmal megjelölt torta és a 
virágcsokor átadása sem. 

Meleg Béla ny. alezredes elérzéke-
nyülve fogadta a gratulációkat.    Szí-
vesen mesélt a haza szolgálatában 
eltöltött több évtizedről, sikereiről, az 
elért eredményekről, nyugállomány-
ban családja körében leélt évekről. 
Megemlítette, hogy ezt a szép kort 
csak úgy tudta megérni, hogy mindig 
érezte szeretett családja támogatását, 
együttérzését, barátai, klubtársai meg-
becsülését, amiért most is köszönetet 
mondott.

A meghitt rendezvény végén a meg-
jelentek még sok, egészségben eltöl-
tött évet kívántak az ünnepeltnek.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: CSÓKA TAMÁS NY. EZREDES, 

A KLUB TISZTELETBELI ELNÖKE
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Szentendre Város Önkormányzata 2023. április 19-én, Pe-
tőfi Sándor születésének 200. évfordulója alkalmából a vá-
rosban tevékenykedő nyugdíjasklubok részére helytörténeti 
vetélkedőt szervezett. A vetélkedőn részt vett a szentendrei 
Kossuth Lajos Nyugállományú Klub ötfős csapata (Kapi 
Gábor, Kapi Gáborné, Gizike, Horváth Jenő, Horváth Jenő-
né, Irénke és Kocsi László). 

A városban működő négy nyugdíjasszervezet egy-egy 
csapattal vett részt a versenyben. A csapatok Szentend-
re négy helyszínén oldottak meg feladatokat. A Ferenczy 
Múzeumban Kossuth-dalokat kellett énekelni félórás időtar-
tamban. Az önkormányzatnál egy Petőfi-verset játszottak 
el a csapatok. A Petőfi-szobornál 30 versrészlet alapján 
kellett a versek címeit leírni és folytatni azokat. A Tourinform 
udvarán a csapatok vaktérképen jelölték meg Petőfi és kora 
szentendrei helyeit. 

A vetélkedőt a Kossuth Lajos Nyugdíjas Klub nyerte. Na-
gyon köszönjük az önkormányzat szervezőinek, hogy ilyen 
formában is gondolnak a Szentendrén élő nyugdíjasokra.      SZÖVEG ÉS FOTÓ: KOCSI LÁSZLÓ NY. EZREDES

Helytörténeti vetélkedő Szentendrén 

SZÖVEG ÉS FOTÓ: KOCSI LÁSZLÓ NY EZREDES

Csapatépítő program Lakitelken
A tatai Honvéd Bajtársi Klub 2023. március 7‒9. között láto-
gatást szervezett a Lakitelki Népfőiskolára, amelynek célja a 
tagság összekovácsolása volt. A kiránduláshoz szükséges 
forrásokat a Helyi Akciócsoport pályázata útján nyertük el.

A klub 45 tagja közül már többen jártak ott, de voltak olya-
nok, akik most látták először ezt a csodás komplexumot. 
A program szervezője, Széles Mihályné röviden ismertette az 
1991-ben létrehozott Lakitelek Alapítvány megalakulásának 
körülményeit és mai funkcióját. Az Alapítvány a Postabanktól 
felajánlásként kapta meg azt a négyhektáros területet, ame-
lyen ma is működik. A Lakitelki Népfőiskola a külhoni magyar-
ság egyik szellemi központja. A világ minden részéből több 
ezer könyv, plakát, nyomtatvány és dokumentum ad hiteles 
képet a nyugat-európai és a tengerentúli magyar közösségek, 
alkotók, írók életéről, munkásságáról. Az intézmény, amely 
pedagógiai és közösségszervező munkássága elismeréséül 
elnyerte a Magyar Örökség Díjat, élenjáró feladatokat lát el 
a felnőttképzés hatékony módszereinek kutatásában. A nép-
főiskola hazai és nemzetközi vonzerejét az is növeli, hogy az 
igényes vendéglátás mellett ügyel a szabadidő kulturált és 
egészséges eltöltésére is.

Ebédre érkeztünk meg szálláshelyünkre, a Kincsem Foga-
dóba. Délutáni programként a Gyarmati Dezső Gyógyfürdőt 
vehettük igénybe, vacsora után pedig a társalgóban össze-
gyűlve beszélgettünk a látottakról. Mindenki kellemes hangu-
latban tért késő éjjel nyugovóra. 

Másnap délelőtt Molnár Norbert őrnagynak, a kecskeméti 
repülődandár műszaki tisztjének A repülők élete a felszállás-
tól a landolásig című előadását hallgattuk meg. Ebéd után 
Szűcs Julianna, a Lakiteleki Tisza Nyugdíjas Klub vezetője 
dalostalálkozóra invitálta meg klubunk Őszirózsa Dalkörét a 
falu kultúrházába. Mivel az esemény a nemzetközi nőnapon 
történt, azon köszöntötték a jelen lévő hölgyeket. A vacsora 
utáni program ismét jó hangulatú, éjszakába nyúló beszélge-
tés volt. 

 A harmadik napon, március 9-én indulnunk kellett haza. 
Búcsút véve Lakitelektől, hazafelé megálltunk Kecskeméten, 
ahol Molnár László bemutatta a város nevezetességeit.

Az „összekovácsolási gyakorlaton” töltött csodálatos három 
nap igazi élmény volt mindenki számára, hiszen amellett, 
hogy sok érdekes ismeretre tettünk szert, közelebb kerülhet-
tünk egymáshoz. Köszönet a szervezésben részt vevőknek, 
hogy ezt átélhettük!

SZÖVEG: SZÉLES MIHÁLYNÉ 

FOTÓK: SZÉLES MIHÁLYNÉ ÉS BIRKÁS ERZSÉBET

Ebédre érkeztünk meg szálláshelyünkre a Kincsem Foga-

egészséges eltöltésére is.
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Bagi László önkéntes műveleti tartalékos 
ezredes vagyok, a Bajtársi Egyesületek 
Országos Szövetségének érdekvédelmi 
ügyvivője. Jelenleg hat hónapos NATO-
misszióban veszek részt Bagdadban. 

A jelen misszió a Szövetség és Irak 
közötti régóta fennálló kapcsolat új sza-
kasza, amely a partnerségen és a befo-
gadáson, valamint Irak szuverenitásának 
teljes körű tiszteletben tartásán alapul. 
Rendeltetése: segítségnyújtás a bizton-
sági/védelmi ágazat reformjához és az 
ezzel összefüggő intézményfejlesztéshez. 
A misszió tagjai tanácsadói tevékenysé-
güket az iraki Védelmi Minisztériumban 
és az érintett nemzetbiztonsági intézmé-
nyekben végzik, a képzési tevékenység 
támogatása a Bagdad környékén található 
iraki katonaiskolákban történik.

A misszió parancsnoksága a törzsből 
és három osztályból áll. Utóbbiak közül 
a Minisztériumi Tanácsadói Osztály 
(Ministerial Advisory Division – MAD), 
tagjai az intézményi tanácsadást a védel-
mi minisztériumon belül, a fegyvernemi 
parancsnokságokon és a Miniszterelnöki 
Nemzeti Műveleti Központban végzik. 
A Biztonsági Szakképzési Osztály 
(Professional Security Division – PSE) 
hármas feladata az intézmény-, a tan-
terv- és a tanszékfejlesztés. A Kiképzés-
fejlesztési Osztály (Training Development 
Division – TDD) feladata, hogy segítse az 
iraki hadsereget a NATO képzési rend-
szereihez és szabványaihoz illeszkedő 
intézményfejlesztés területén.

Én a speciális műveleti erők vezető 
tanácsadójaként, a MAD-ben dolgozok. 
Feladatunk, hogy segítséget nyújtsunk 
a Tajiban lévő Különleges Műveleti Had-

osztály (Special Force Division – SFD), 
vezetése számára ahhoz, hogy felépíté-
sük, felszerelésük és eljárásaik minél job-
ban megfeleljenek a NATO előírásainak. 

Jelenleg már a harmadik iraki NATO-
missziómat töltöm. Először 2004 decem-
bere és 2005 februárja között a NATO 
Iraki Kiképző Missziójában (NATO 
Training Mission in Iraq – NTM) teljesítet-
tem szolgálatot, hadműveleti főtisztként. A 
következő alkalommal, 2008 szeptembere 
és 2009 áprilisa között a Védelmi Minisz-
tériumban tevékenykedő tanácsadó cso-
port vezetője voltam. Feladatunk – egye-
bek mellett – az volt, hogy az Irakban élő 
három fő entitás (ti. a siíták, a szunniták 
és a kurdok) közötti, a hadseregen belül is 
érzékelhető bonyolult kapcsolatrendszer 
kezeléséhez nyújtsunk segítséget. 

A probléma sok hasonlóságot mutatott 
a Bosznia-Hercegovinában tapasztal-
ható helyzettel, ahol szintén többször is 
megfordultam. Ezenkívül a NATO nápolyi 
missziójának tagjaként is több hónapot 
töltöttem a balkáni régióban. Ezen ta-
pasztalatok tükrében nem sok újdonság 
ért az iraki misszió megkezdésekor, de 
természetesen minden misszió más, és 
más emberekkel kell meghatározott cé-
lokat elérni. 

Nápolyban azt mondták, ha valamit 
el akartál intézni, hogy “Domani, doppo 
domani” ‒ azaz holnap, vagy holnapután, 
vagy ha nem, akkor az idő majd meg-
oldja. Itt azt mondják: “Insallah”. Vagyis, 
ha Isten akarja, megoldódik. Nagyon 
rugalmasnak kell lenni a helyiekkel való 
kapcsolattartásban. Mindig megtörtén-
het, hogy a megbeszélt időpont változik, 
mert az iraki partnernek hirtelen más, 
fontosabb feladata lett. Természetesen 
a NATO-oldalról is lehet gond. Ha pél-
dául az időjárás nem megfelelő, akkor a 
mozgásokat koordináló J3 korlátozhatja a 
tábor területének elhagyását. 

A tábori élet elég egysíkú tud lenni, 
hiszen a tábor csak hivatalos ügyben, vé-
dőfelszerelésben, fegyverrel, páncélozott 
autókban, továbbá a Force Protection és 
az egészségügyi biztosítás igénybevé-
telével hagyható el. Az ellátás kifogás-
talan. Van bent pizzéria, Green Coffee 
Shop, egy amerikai katonai bolt, két helyi 
kisbolt, ahol minden kapható. Van továb-
bá fodrászat és mosoda is. A személyi 
állomány elhelyezése általában kétsze-
mélyes, fürdőszobás konténerekben tör-
ténik. Minden táborlakónak rendelkezé-
sére áll a nagy, napi 24 órában üzemelő 
tornaterem. Én mindennap átmozgatom 
az izmaimat, hiszen hatévi atlétizálással 
és 40 évnyi karatés háttérrel nem tudnék 
meglenni mozgás nélkül. 

Szerencsére mindhárom alkalommal 
a téli időszakban voltam, illetve vagyok 
kint. Ilyenkor a reggeli és a késő esti 
órákban 4‒5 °C, napközben 15‒20 °C is 
lehet a hőmérséklet. Ezzel szemben a 
nyári időszakban bizony nem ritka az 50 
°C fokos hőség.

Úgy gondolom, hogy a jelenlegi már 
az utolsó misszióm lesz, mert unokáim, 
Nándi, Keán és Vince már várják haza a 
nagypapát.

SZÖVEG ÉS FOTÓK: BAGI LÁSZLÓ NY. EZREDES, A 

BEOSZ ÉRDEKVÉDELMI ÜGYVIVŐJE

Katonaélet Bagdadban
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A helyszínen tízezrek, a híradások jó-
voltából milliók hallhatták, hogy Ferenc 
pápa nemzeti imánk címünkben idézett 
sorát magyarul mondta el apostoli útja 
során, Budapesten, a Kossuth téren 
bemutatott szentmiséje alkalmával. Hír-
levelünkben korábban írtuk: őszentsége 
az 52. eucharisztikus kongresszuson 
már járt hazánkban. Akkor mondta: szí-
vesen eljönne újból hozzánk, hogy több 

időt szenteljen nekünk, magyaroknak. 
Visszatérésére a közelmúltban, április 
28-a és 30-a között került sor. 

Róma püspöke, a Vatikánvárosi Állam 
államfője találkozott Novák Katalin 
köztársasági elnökkel és Orbán Viktor 
miniszterelnökkel, tíz magán, illetve nyil-
vános programon vett részt és hat alka-
lommal mondott beszédet. Mint mondta: 
„három intenzív, de jó nap volt”.

A Szent István-bazilikában 
lelkipásztori kihívásokról, a 
Pázmány Péter Katolikus 
Egyetemen a hit, a tudomány 
és a kultúra összefüggéseiről 
szólt hallgatóságának. Talál-
kozott a legrászorultabbakkal, 
a szegényekkel, az ukrajnai 
háború elől Magyarországra 
menekültekkel. Felkereste a 

Boldog Batthyány-Strattmann László Ott-
hon vak, illetve látássérült gyermek lakó-
it. A Papp László Sportarénában fiatalok-
kal, köztük a Kratochvil Károly Honvéd 
Középiskola és Kollégium növendékei-
vel, és az MH Ludovika zászlóalj honvéd 
tisztjelöltjeivel osztotta meg gondolatait. 
A budapesti Kossuth Lajos téren, és a 
környező utcákban lévő tízezrek, köztük 
a Honvédelmi Minisztérium és a Magyar 
Honvédség vezető képviselőinek, a kü-
lönböző alakulatok katonáinak jelenlété-
ben mutatott be szentmisét. Ekkor kérte 
Szűz Mária, a Magyarok Nagyasszonya 
közbenjárását, hogy bölcsőkkel és nem 
sírokkal teli jövőt, testvérekkel és nem 
falakkal teli világot építsünk. 

Őszentsége kifejezte háláját a magyar 
népnek azért a fogadtatásért, a hit meg-
annyi megnyilvánulásáért, amelyet apos-
toli útján megtapasztalt.

ÖSSZEÁLLÍTOTTA: M. T. GY.

(FORRÁS: KATOLIKUS.HU, HONVEDELEM.HU, MTI. 

FOTÓ: FERENC2023.HU)

„Isten, áldd meg a magyart”
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A Nemzeti Közszolgálati Egyetem Hadtudományi és Honvéd-
tisztképző Kara budapesti, Hungária körúti campusának dísz-
terme adott otthont 2023. február 17-én a Balassi Bálint Bajtársi 
Egyesület farsangi báljának. Mindenki nagyon várta már a talál-
kozást, hiszen a Covid 2020 óta megálljt parancsolt ezeknek az 
összejöveteleknek. 

Kora délután, 3 órakor Galló István ny. 
ezredes, az egyesület elnöke köszöntötte 
a jelenlévőket, aki felhasználta az alkalmat 
arra is, hogy méltóképpen megköszöntse két 
alapító tagunkat, a 80 éves Varga Béláné 
Zsuzsikát és a 90 éves Szendrői Imre urat. 
Az elnöki megnyitót követően a Honvéd 
Együttes Ökrös Népi Zenekarának műso-
ra „ágyazott meg” kellemes fél órában a jó 
hangulatnak, majd átadták helyüket a Ba-
lassi Kórus állandó zenei kísérőinek, akik 
egész este fergeteges jókedvet varázsoltak. 
A hideg és meleg finomságokat kínáló büfé 
már 4 órától rendelkezésre állt, az étkeket 
megöntözendő a jóféle bikavér pedig az elnök úr és párja, Pi-
roska jóvoltából egyenesen Egerből érkezett. 

A jóllakott gyomor persze egy kis pihenés után újból meg-
kívánja a mozgást, így a folyamatos talp alá valóhoz ismét 
összegyűltek a lelkes résztvevők. Pihenésképpen fél 7-kor 

elkezdődött a zsákbamacskák sorsolása, amely mindig nagy 
izgalommal jár. Számos szép meglepetést tartogatott a megpa-
kolt kisasztal, s mivel a zsákmányok végén a fődíj (ajándékko-
sár) is gazdára talált, újból neki lehetett gyürkőzni a mulatozás-
nak, hiszen farsang van!

Kórusunk oszlopos tagjai 
közül néhányan dalaikkal 
emelték a már egyébként is 
emelkedett hangulatot. Köszö-
net érte nekik és mindenkinek, 
aki részt vállalt a farsangi bál 
megszervezésében és lebo-
nyolításában, mert az embe-
rek igényes szórakoztatását 
mindig sok-sok munka előzi 
meg. Így hát mindannyiunk 
megelégedésére megpróbál-
tuk elbúcsúztatni az idei telet 
(ami azért még nem biztos, 
hogy szót fogad nekünk), és 

reméljük, hogy a húsvéti nyuszi nem irhabundában érkezik. Mi 
minden esetre megtettük, ami tőlünk tellett, és ezután bizakod-
va várjuk a napfényes, virágszirmos tavaszt. 

SZÖVEG: NAGYNÉ CSIZMÁS ERZSÉBET NY. ŐRNAGY

FOTÓ: HUGYECZ GYÖRGY NY. ALEZREDES

Vidám télbúcsúztató az egykori akadémia 
dísztermében
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A Magyar Ejtőernyősök Bajtársi Szö-
vetsége és a Veterán Repülők és 
Ejtőernyősök Veszprémi Egyesülete 
(VREVE) szervezésében 32. alka-
lommal emlékeztek a közelmúltban 
katonák és civilek a Magyar Honvéd-
ség történetének legnagyobb, 1941. 
április 12-én, Jutaspusztán történt 
repülő- és ejtőernyőskatasztrófájának 
áldozataira. A program már délelőtt 
megkezdődött, amikor a részvevők 
egy kisebb csoportja a megemléke-
zés koszorúit helyezte el Budapesten az 
Új Köztemetőben Kis Zoltán alezredes, a 
Fiumei úti temetőben vitéz Bertalan Árpád 
őrnagy (posztumusz alezredes), továbbá 
a Farkasréti temetőben, a pilóták: Bene 
László százados és Kelemen Károly szá-
zados sírjánál.

A Himnusz, a Légierő-, majd az Ejtőer-
nyős-induló után Soós Lajos alezredes, 
a VREVE elnöke köszöntötte a megje-
lenteket, köztük az áldozatok megjelent 
hozzátartozóit. Majd Hegedűs Barbara, 
Veszprém alpolgármestere mondott rövid 
üdvözlő beszédet, amelyben kiemelte, 
hogy „Nemcsak emlékezünk, hanem ben-
nünket, civileket emlékeztet arra a rendez-
vény, mit is vállalnak a katonák esküjük-
ben, akik akár életük árán is megvédik a 
hazát. Ezért hálával tartozunk azoknak a 
hősöknek, akik a múltban is vállalták ezt 
a szolgálatot.” Az ünnepi megemlékezést 
dr. Koller József dandártábornok, a Ma-
gyar Honvédség Légierő Parancsnokság 
megbízott parancsnoka képviseletében 
D. Hegedűs János ezredes tartotta, aki 

felidézve a baleset körülményeit, elmond-
ta, hogy az 1941. április 12-ére tervezett 
harci művelet során már számoltak az 
alig két és fél éve alakult, vitéz Bertalan 

Árpád által vezetett első magyar ejtőer-
nyős-zászlóalj bevetésével. Az aznapi 
felszállás során a vezérgép elveszítette 
sebességét és 50−80 méter magasság-
ban szárnyvégre billent, átesett és jobbra 
dőlt. Magasságát vesztve lapos szögben, 
de működő motorokkal lezuhant, és nem 

a talajba belefúródva, hanem érintve 
azt csúszott. A gép légcsavarjai le-
szakadtak, a jobb motorja levált, és 
benyomódott a kabin oldalába. Alsó 
burkolata felszakadt, a kiömlő benzin 
pedig a forró alkatrészektől lángra 
lobbant. A repülőgép felrobbant, fe-
délzetén ötfős repülőszemélyzettel, 
és 23 fő ejtőernyős katonával. A bal-
esetet, amely alig két perc alatt zajlott 
le, mindössze nyolcan élték túl. 

Az elhunyt legénység temetése 
április 15-én volt Veszprémben. Egyese-
ket a család kívánságára a lakóhelyükön 
helyeztek örök nyugalomra. „Minden csa-
tába, harcba induló katona vágya: győzte-
sen hazatérni és élvezni a megbecsülést, 
a szerzett dicsőséget. Ezek az érzések 
hamvadtak el itt a Jutaspusztai repülőtér 
felszálló-mezején 1941. április 12-én, a 
délutáni órákban. Nevük, emlékük azon-
ban tovább él.” − zárta beszédét az elő-
adó. 

A megemlékező rendezvény következő 
részében, a lélekharang megszólalásakor 
elhangzott valamennyi áldozat neve. Ezt 
követően Oláh Emil ezredes, kiemelt pro-
testáns tábori lelkész mondott imát, majd 
az áldozatok tiszteletére egy C−17 típusú 
repülőgép húzott át az emlékmű felett, va-
lamint aktív ejtőernyősök hajtottak végre 
ejtőernyős ugrást. 

A kegyelet és a megemlékezés ko-
szorúinak elhelyezése következett ön-
kormányzati, katonai vezetők, és civil 
szervezetek képviselői részéről. A Baj-
társi Egyesületek Országos Szövetsége 
(BEOSZ) és a Magyar Veterán Repülők 
Szövetsége (MVRSZ) közös koszorúját 
Vilner Péter ny. ezredes, a BEOSZ elnök-
helyettese és Gál István ny. ezredes, az 
MVRSZ elnök helyezte el.

Közeledve a rendezvény befejezésé-
hez, Vilner Péter ny. ezredes a BEOSZ 
elnökének elismeréseit adta át Wágner 
Lászlónak, aki az emlékmű létrehozásá-
nak ötletgazdája volt, és a felújításában 
is meghatározó részt vállalt, valamint Ba-
rabás Árpádnak, aki jelentős és önzetlen 
segítséget nyújtott az emlékmű további 
felújítási munkálataiban.

A rendezvény a Szózat és a Magyar Ta-
karodó elhangzásával zárult.

SZÖVEG: DEMETER FERENC, VILNER PÉTER, 

ZATKALIK ANDRÁS

FOTÓK: RÁCZ TÜNDE (HONVEDELEM.HU), 

DEMETER FERENC, NAGY IMRE LÁSZLÓ

a
a
s
b
b
p
lo
d
é
e
le

Emlékezés Veszprém-Jutaspusztán 

(
S
V
h
M

h
e
L
n
is
ra
s
fe

k

s
a
h
fe
d
b
a

ré
e
k
te
a
re



23

Fergeteges műsorral köszöntötte nő-
tagjait a debreceni Bocskai István Baj-
társi Egyesület március 8-án, a DEMKI 
Józsai Közösségi Ház színháztermé-
ben.

Az ünnepségen Rácz Mihály ny. ez-
redes mondott köszöntőt és B. Orosz 
István szavalt az alkalomhoz illő ver-
seket. A program első részében a 
debreceni helyőrségi zenekar felelt a 
hangulat megalapozásáért, majd a to-
vábbiakban – kiegészülve a Debreceni 
Honvéd Táncegyüttessel – a végletekig 
fokozták a feszültséget, és a fergeteges 
verbunk után vörösre tapsolta a tenye-
rét a közönség. Igazán jót tett a szünet, 
melyben szendvics, házi sütemények 
és üdítő várták a résztvevőket. A szü-
net után Luca Balduccio olasz énekes 
bizonyította be, hogy lehet még tovább 

fokozni a kellemes hangulatot.  Egymás 
után következtek azok az ismert régi 
olasz slágerek, melyek során a kö-
zönség magyar szöveggel kísérte az 
énekest. 

A műsor végén a bajtársi egyesület 
férfi tagjai ajándékokat adtak át a höl-
gyeknek.

A rendezvény keretében lehetőség 
kínálkozott Koczka-Kiss Ilona festő és 
Szabó Barbara mandala- és ékszerkészí-
tő „Barát-Nők” című kiállításának megte-
kintésére a Közösségi Házban.

SZÖVEG ÉS FOTÓK: SZABÓ JÁNOSNÉ, 

A BOCSKAI ISTVÁN BAJTÁRSI EGYESÜLET ELNÖKE

Tudósítás a debreceni Bocskai István Bajtársi 
Egyesület nőnapi ünnepségéről

Éljen minden bájos, szép hölgy!

A Radaros Katonák Baráti Köre az MH Bocskai István 11. 
Páncélozott Hajdúdandár közreműködésével a közelmúltban 
megemlékezést tartott a demokratikus hadsereg megalaku-
lásának 79. évfordulója alkalmából. A megemlékezésre az 
egykori 6. hadosztály megalakulási helyszínén, a Bocskai 
laktanyánál (ma a Debreceni Egyetem Kossuth Lajos Gya-
korló Gimnáziuma és Általános Iskolája) felállított emléktáb-
lánál került sor.

A díszőrség felállítása után kezdődött az ünnepség. Szar-
ka János ny. ezredes megnyitóbeszédében hangsúlyozta, 

hogy emlékeznünk kell apáinkra, nagyapáinkra, akik a hábo-
rú poklát végigjárva és a hadifogság gyötrelmeit átélve újból 
fegyvert fogtak. De fegyvert fogtak a fiatalok is, köztük Oláh 
István hadseregtábornok, volt honvédelmi miniszter is. Fegy-
vert fogtak a becsületért, a szabadságért, a hazáért!

Demeter Pál ny. őrnagy ünnepi beszédében felelevenítette 
a 6. hadosztály megalakulásának politikai és katonai esemé-
nyeit. Részletesen szólt a hadosztály parancsnoka, Székely 
László ezredes életéről, az ellátás és fegyverzet beszerzésé-
nek nehézségeiről, Debrecen és a hajdúvárosok adományai-
ról, segítségükről. Végezetül bemutatta a hadosztály további 
tevékenységét, sorsát.

A rendezvény befejezéseként koszorút helyeztek el az 
emléktáblánál a Honvédség és Társadalom Baráti Kör deb-
receni szervezete nevében Vantal Zsolt ezredes, Csákváry 
Sándor helytörténész, a 2. Hadkiegészítő és Toborzó pa-
rancsnokság képviseletében Molnár András őrnagy, a Bocs-
kai István Bajtársi Egyesület tagsága képviseletében Móricz 
Mihályné, Szabó János ny. főhadnagy, Viczián József ny. 
alezredes, a Radaros Katonák Baráti Kör tagsága nevében 
Szarka János ny. ezredes, Kántor János ny. alezredes, 
Demeter Pál ny. őrnagy.

A megemlékezés a Magyar Takarodó hangjaival zárult. 

SZÖVEG ÉS FOTÓ: SZARKA JÁNOS NY. EZREDES 

Megemlékezés Debrecenben az egykori 6. hadosztályról
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Az 1957-ben alapított Honvéd Zrínyi 
Sportegyesület (HZSE) a Nemzeti Köz-
szolgálati Egyetem (NKE) Hadtudományi 
és Honvédtisztképző Karának budapesti, 
Hungária körúti objektumában települ. 
A HZSE tagja a Honvédelmi Sportegye-
sületek Országos Szövetségének, vala-
mint a  Honvédelmi Sportszövetségnek. 
Jóllehet az egyesület alapvetően a hon-
védtiszti pályára készülő hallgatók ver-
senyszerű és szabadidős sporttevékeny-
ségének bázisa, tagjai között megtaláljuk  
az egyetem más karainak hallgatóit épp-
úgy, mint az aktív és nyugállományú ka-
tonákat és azok családtagjait, továbbá az 
általános és középiskolás tanulókat is. 

A szabadidő és a versenysportok mű-
velése jó lehetőséget biztosít az egész-
ség megőrzésére, a betegségek megelő-
zésére, a jó fizikai állapot fenntartására. 
A sportegyesület fontos feladata, hogy 
a testedzés révén a tisztjelölteket felké-
szítse katonai feladataik ellátására, a ver-
senyeztetéssel pedig elősegítse a sport-
kapcsolatok kialakítását, ápolja a nemzeti 
hagyományokat, népszerűsítse a sport 
ágazatait. Fontosnak tartom megemlí-

teni, hogy sportolóink nemcsak 
versenyzőként, hanem gyakran 
rendezvényszervezőként is te-
vékenykednek, így ezen a terü-
leten is hasznos tapasztalatokat 
szerezhetnek.

Egyesületünk – elsősorban 
Katona Lovas Szakosztályunk 
révén – a katonai hagyomány-
őrzésben is részt vesz. Lovasaink korhű 
egyenruhákban ápolják a magyar kato-
nai hagyományokat, emellett rendszeres 
résztvevői a tematikus emléktúráknak, a 
megemlékezéseknek, valamint az állami 
ünnepségeknek.

A szakosztályainkban folyó munkát 
irányító szakembereink képzettek és 
mindent megtesznek annak érdekében, 
hogy minél többen kapcsolódjanak be a 
sportot fontosnak tartók csoportjába. 

Az egyesület – alaptevékenységén 
túlmenően – támogatja, igény szerint 
szervezi a honvédelmi tárca keretében 
folyó sportcélú feladatokat. Ezzel össz-
hangban – együttműködve a Honvéd 
Sportegyesületek Országos Szövetsé-
gével és a Honvédelmi Minisztériummal 

– szervezőként, ren-
dezőként is részt vesz 
a Magyar Honvédség 
amatőr sportbajnoksá-
gain, szükség esetén 
személyes, helyszíni 
részvétellel támogatja a 
rendezők munkáját, köz-
reműködik a versenyki-

írások megjelentetésében  és a szüksé-
ges információk közvetítésében. 

Kiemelt gondot fordítunk a szakosztá-
lyok megőrzésére, a sportfelszerelések, 
sporteszközök biztosítására, megóvá-
sára, az NKE és az egyesület közötti 
együttműködési megállapodások mara-
déktalan betartására. 

Összességében a Honvéd Zrínyi 
Sportegyesület elhivatott és alkalmas 
arra, hogy részt vállaljon a társadalom, 
a fiatalok fizikai állapotának, erőnlété-
nek fejlesztésében, a közösségi szellem 
javításában, igyekszik népszerűsíteni a 
sportos életmódot.

SZÖVEG: DR. PETRUSKA FERENC, A HONVÉD ZRÍNYI 

SPORTEGYESÜLET ELNÖKE

FOTÓ: WWW.HZSE.EU 

Bemutatjuk a Honvéd Zrínyi Sportegyesületet

Tavaszi karbantartás
Az 1848–49-es forradalom és szabadságharc emléke előtt 
tisztelegve a Kőbányai Bringás Egyesület idén is rendbe 
tette az Új Köztemető 2022-ben „örökbe fogadott” 6-os par-
cellájában található honvédsírokat. A munkálatokhoz csatla-
kozott a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsége, az MH 
Tartalékképző és Támogató Parancsnokság, valamint a Bem 
József Bajtársi Egyesület is.

Március 12-én az önkéntes „karbantartók” megtisztították 
az egykori honvédek síremlékeit és azok környezetét, ösz-
szeszedték a szemetet, kicserélték az elhasználódott sza-

lagokat, és lemosták a hősök névsorát tartalmazó táblát is. 
A délelőtt egy rövid koszorúzással zárult. Sztanó Zsuzsanna 
ny. őrnagy, a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsége 
szervezési elnökhelyettese, Simon Gyula Mátyás alezredes, 
az MH Tartalékképző és Támogató Parancsnokság Társa-
dalmi Kapcsolatok és Hadisírgondozó Osztály osztályvezető-
helyettese és Magyar Erzsébet, a Kőbányai Bringás Egye-
sület elnökhelyettese közösen helyezték el a megemlékezés 
koszorúját, a tagok pedig gyertyagyújtással tisztelegtek a 
hősök emléke előtt.

SZÖVEG: MAGYAR ERZSÉBET

FOTÓ: MAGYAR ERZSÉBET
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Jubileumi közgyűlés Szekszárdon
2023. március 25-én tartotta beszámoló, 
egyben 40. éves jubileumi közgyűlését a 
szekszárdi Zrínyi Miklós Honvéd Nyugdí-
jas Klub.

A megjelenteket Csáki Bertalan ny. 
alezredes, levezető elnök köszöntötte. 
A rendezvényt személyes megjelené-
sével tisztelte meg Koppány Zoltán ny. 
százados, a BEOSZ Dél-dunántúli Ré-
giójának vezetője, Német 
Andor alezredes, az MH Ka-
tonai Igazgatási és Központi 
Nyilvántartó Parancsnokság 
(KIKNYP) 3. Hadkiegészítő 
és Toborzó Központ pa-
rancsnoka, valamint Farkas 
Andrea törzszászlós asz-
szony, az MH KIKNYP 8. 
Katonai Igazgatási és Érdek-
védelmi Iroda képviselője.

A közgyűlés a 2022-ben 
végzett munkáról, valamint 

az eltelt 40 évről készült írásos előter-
jesztés szóbeli kiegészítésével kezdő-
dött. Ezt követően hangzottak el az 
elmúlt évi tevékenységről szóló beszá-
molók, valamint a 2023. évi munka- és 
költségvetési tervek. A tagság a beszá-
molókat és a terveket elfogadta.

Mivel a vezetőség mandátuma lejárt, 
az érvényes alapszabálynak megfelelően 

tisztújításra került sor. A tagság egyhan-
gúlag a régi elnököt, Csáki Bertalan ny. 
alezredest választotta újra, a régi vezető-
ségi tagokkal egyetemben. 

Üdítő színfoltja volt a rendezvény-
nek a decemberben 95. születésnap-
ját ünneplő Maller Béla ny. ezredes 
köszöntése. Ez  után elismeréseket 
adtak át, amelynek során Csáki Berta-

lan ny. alezredes emlékplakettet és 
BEOSZ-emlékpajzsot, Farkas Andrea 
törzszászlós festményt, Kiss Gáborné 
könyvcsomagot, Szikszai György ny. 
alezredes, Csikós Attila ny. őrnagy, 
valamint Illésné Kurucz Mária aján-
déktárgyakat vehettek át. 

Az ünnepi közgyűlés műsorral, 
finom ebéddel és jó hangulatú beszél-
getéssel zárult.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: CSÁKINÉ TÓTH ILONA NY. 

TÖRZSZÁSZLÓS, A VEZETŐSÉG TAGJA
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A Szabolcsi Honvéd Műszaki Hagyományőrző Bajtársi Egye-
sület 2023. április 21-én ünnepelte Nyíregyházán az Egyesület 
megalakulásának 20. évfordulóját. A rendezvényt megtisztelte 
jelenlétével Hazuga Károly ny. altábornagy, a BEOSZ elnöke, 
valamint Somogyi Szilvia Balsa, Berecz János, Gávavencsellő 
és Butta László, Tarcal polgármestere is. 

A Himnusz elhangzása után Kovács József ny. alezredes, 
elnök tájékoztatót adott az egyesület 20 éves tevékenységéről, 
amelynek során számos honvédelmi miniszteri, vezérkarfőnöki 
és BEOSZ-elnöki elismerésben részesültek. Szoros együttműködést alakítottak ki a Felső-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgató-
sággal, amelytől csapatzászlót is kaptak. 2009 óta állnak kapcsolatban a szatmárnémeti tartalékos és nyugalmazott katonai 
káderek egyesületével. 

Az ünnepi tájékoztató után elismerések átadása következett, amelynek során Magyarország honvédelmi minisztere em-
léktárgyat adományozott Kovács Lajosnénak, az egyesület gazdasági vezetőjének. Az Egyesület részére dr. Ruszin-Szendi 
Romulusz altábornagy, a Honvéd Vezérkar főnöke ajándékozott emléklapot. A BEOSZ elnöke elismeréseket adott át Tóth 
Attiláné és Kára Zoltánné tagjainknak, végezetül az Egyesület elnöksége emléktárgy elismerésben részesített 9 fő tagtársat. 
Minden egyesületi tag egy-egy fotóalbumot kapott az Egyesület elnökségétől, amely a 20 év fontosabb eseményeit tartalmaz-
za 40 oldalon.

Ezután az MH Bocskai István 11. Páncélozott Hajdúdandár honvéd helyőrségi zenekara adott koncertet, amely nagy elis-
merést váltott ki a jelen lévő hallgatóságból. 

A finom ebéd után mindhárom polgármester megköszönte az egyesülettel való együttműködést, és kérte a további szoros 
kapcsolat fenntartását.  

SZÖVEG: KOVÁCS JÓZSEF NY. ALEZREDES

FOTÓ: SZLUK ISTVÁN NY. ŐRNAGY 

20 éves a Szabolcsi Honvéd Műszaki Hagyományőrző 
Bajtársi Egyesület
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Vitéz Boksay Antal főhadnagy az első 
magyarként hajtott végre ejtőernyős ug-
rást 1918. március 23-án Olaszország 
fölött egy német gyártmányú repülőgép-
ből. Ezt az eseményt ünnepeljük 2003 
óta a magyar ejtőernyősök fegyvernemi 
napjaként. Ebből a jeles alkalomból 
találkoztak ismét az ejtőernyős fegyver-
nem aktív és nyugállományú képviselői 
Szolnokon. A találkozás célja ezúttal 
is az volt, hogy egy látványos techni-
kai és hagyományőrző bemutatóval 
ünnepeljék meg e csodálatos szakma 
és hivatás régi és mai képviselőit, va-
lamint, hogy megalapozzák a jövőt. A 
rendezvényen megjelentek mindazon 
alakulatok katonái is, amelyek aktív ej-
tőernyős-állománnyal rendelkeznek. 

A több mint kétszáz résztvevő a Him-
nusz elhangzása után meghallgatta 
Szalay-Bobrovniczky Kristóf honvédel-
mi miniszter és dr. Ruszin-Szendi Ro-
mulusz altábornagy, Honvéd Vezérkar 

főnök köszöntőit, majd 
Krezinger Attila ezredes, 
a Magyar Honvédség 
Összhaderőnemi Külön-
leges Műveleti Parancs-
nokság parancsnoka 
mondott ünnepi beszé-
det. Ezt Kiss Dávid ha-
gyományőrző múltidéző 
történeti áttekintése kö-
vette. Ezután dr. Sipos 
István ny. ezredes, a 
Magyar Ejtőernyősök 
Bajtársi Szövetségének (MEBSZ) ügy-
vezető elnöke emelkedett szólásra. Az 
ünnepi állománygyűlés zárásaként az 
új és különlegesnek is mondható ejtőer-
nyős-kiképző szimulátor filmbeli bemu-
tatójára került sor.

A megemlékezés az ejtőernyős em-
lékfalnál folytatódott. Először Vargáné 
Kocsis Gabriella százados olvasta fel 
annak a közel nyolcvan magyar kato-

nának a nevét, akik 
ejtőernyős-balesetben 
vagy harc közben 
vesztették életüket. 
Ezt követően az em-
lékfalnál a katonai 
szerveztek, a Bajtársi 
Egyesületek Országos 
Szövetsége és a Ma-
gyar Veterán Repülők 
Szövetsége, a várme-
gye és Szolnok város 
képviselői helyezték el 

a megemlékezés koszorúit.
A program a repülőtéren folytatódott, 

ahol az aktív és a nyugállományú ka-
tonák a Szolnoki Szakképzési Centrum 
diákjaival közösen tekintették meg a 
statikus technikai bemutatót, a hagyo-
mányőrzők kiállítását és az ejtőernyős 
ugrásokat, melyek zárásaként egy 
kilencméteres nemzeti színű zászlót 
hozva ért földet Varga Tamás zászlós, 
ejtőernyős-világbajnok.

A rendezvény a vendégek számára 
közös ebéd elfogyasztásával zárult, 
az MEBSZ küldöttei azonban még a 
beszámoló és vezetőségválasztó kül-
döttgyűlésükre voltak hivatalosak. A 
vezetőség beszámolóját követően a je-
lenlévők Molnár Zsolt ezredest, az MH 
Kinizsi Pál 30. Páncélozott Gyalogdan-
dár parancsnokát választották meg a 
Szövetség új elnökének.

SZÖVEG: VILNER PÉTER NY. EZREDES

FOTÓK: CZIGLER KLÁRA ÉS NAGY IMRE LÁSZLÓ
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Ejtőernyősök napja Szolnokon

Ünnepnap volt a Balassi Kórus tagjainak 2023. március 22-e, hiszen ezen a napon 
töltötte be 80. születésnapját Kálmánffy Ferenc, kórusunk alapítója és megálmodó-
ja. Örömmel és meghatottan köszöntöttük őt egy kis itókával, pogácsával és egy 
finom tortával, valamint az ilyenkor esedékes emlékplakettel, amelyet egyesületünk 
elnöke, Galló István ny. ezredes adott át mindannyiunk nevében.

A valaha volt kisdiák az Ürömi úti Általános Iskola padjait koptatta, majd a híres 
Árpád Gimnázium diákja volt. Nagy utat tett meg, amíg az autóvillamossági szerelő-
ből a Magyar Néphadsereg Művészegyüttesének szólóénekese lett 1967-ben. Fele-
sége, Gabriella a háttérből mindig hűségesen segítette felkészülését és várta haza. 

Kórusunk fellépései során mindig fénypontot jelent Kálmánffy művész úr vendég- 
fellépése, aki boldogan jön közénk, és mi továbbra is szeretettel és nagy tisztelettel 
várjuk.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: NAGYNÉ CSIZMÁS ERZSÉBET NY. ŐRNAGY

80 éves lett Kálmánffy Ferenc, a Balassi Kórus alapítója
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A Honvédelmi Minisztérium és a János-
halma város önkormányzata között lét-
rejött közös megállapodás értelmében 
1991-ben megalakulhatott a Honvéd Ka-
szinó Kulturális Egyesület. Létrejöttének 
körülményei egyediek és annak idején 
újszerűek voltak. A marcali katonai hely-
őrség után 1990. október végén a jános-
halmi katonai alakulatot is felszámolták. 
A hivatásos állomány egy része nyug-
díjasként maradt a településen, illetve 
többen a naponkénti bejárást választot-
ták egy közeli katonai szervezethez, el-
sősorban a kiskunhalasihoz. Néhányan 
költöztek csak el. Valójában az ún. hon-
védségi igényjogosultak száma – akik 
miatt a művelődési intézmény eddig is 
működött – alig csökkent. A bejáró kato-
nák – családtagjaikkal együtt – továbbra 
is a régi helyőrségben töltötték szabad-
idejüket. Mindezek ellenére bezárás 
fenyegette a honvédségi művelődési 
intézményt. 

A minisztériumi felszámolási parancs 
hírére negyvennyolc órán belül közel 
kétezer aláírás gyűlt össze a klub meg-
mentésére. Katonák, a honvédség közal-
kalmazottai, a civil lakosság összefogott 
a közös cél érdekében, a művelődési 
intézmény megmaradásáért. Azzal a 
kéréssel fordultak az önkormányzathoz, 
hogy a katonai vezetés illetékeseivel ta-
láljanak megoldást az intézmény további 
működésére, hogy tovább szolgálhassa 
a klub – az eddig megszokott módon – a 

város művelődni és kikapcsolódni vágyó 
látogatóit. 

Ezt követően kereste fel a térség ak-
kori országgyűlési képviselője, Karsai 
Péter és a város polgármestere, Szakál 
Lajos a klub igazgatójával, Sere Mihállyal 
együtt a Honvédelmi Minisztérium, illet-
ve a Magyar Honvédség döntéshozóit. 
Jánoshalma város polgármestere úgy 
nyilatkozott, hogy városának szüksége 
van a művelődési intézményre, és hajlan-
dó hozzájárulni (közös fenntartásban) a 
felmerülő költségekhez. 

Ilyen előzmények után jött létre 1991. 
augusztus 22-én, a Honvédelmi Minisz-
tériumhoz tartozó közművelődési intéz-
mények közül az országban elsőként Já-
noshalmán a Honvéd Kaszinó Kulturális 
Egyesület, mely kulturális szolgáltatást 
nyújt a két megrendelő, a Honvédelmi 
Minisztérium és a helyi önkormányzat 
igényei alapján. Az önkormányzati testü-
let 1991. október 10-én elfogadta, hogy 
a Honvéd Kaszinó Kulturális Egyesületet 
anyagilag fogja támogatni, mert János-
halmán a közművelődési alapellátásában 
nélkülözhetetlen a szervezet. 

Ezt a szervezeti formát az ún. „alulról 
jövő” kezdeményezés, a szükség hozta 
létre. A Honvéd Kaszinó úttörő szerepet 
töltött be az egyesületi formába történő 
átalakulással a honvédségen belül is. 
A Honvédelmi Minisztérium művelődé-
si intézményei közül ugyanis az első-
ként létrejött szervezet mintául szolgált 

mindazon intézmények számára, ahol 
megszűntek a katonai szervezetek. Az 
ilyen típusú nonprofit szervezetek száma 
egyre növekedett az ország különböző 
pontjain (Jászberény, Gyöngyös, Békés-
csaba, Szeged, Marcali, Nagykanizsa 
stb.).

Az új szervezeti forma tágabb lehe-
tőséget biztosított a helyi és a térségi 
művelődés területén. A Honvéd Kaszinó 
Kulturális Egyesület a város kulturális 
alapellátásában kívánt a továbbiakban is 
jelentős szerepet vállalni. Az egyesület-
nek nem kellett a nulláról indulnia, hiszen 
működő klubok, csoportok, tanfolyamok 
voltak az intézményben. A sikeres „men-
tési akció” után még pezsgőbb lett az 
élet. A látogatók igazán magukénak érez-
ték az intézményt, újdonság varázsaként 
hatott a „Kaszinó” a köztudatban. A 
különféle előadások, a kiállítások, a mű-
vészeti csoportok, a különféle szakkörök, 
együttesek tevékenysége a különböző 
kulturális szolgáltatások, a közhasznú 
tanfolyamok egyedivé, ugyanakkor a haj-
danvolt kaszinókhoz hasonlatossá teszik 
ezt a szervezetet. 

Az egyesület jelenlegi munkatársai, se-
gítői: Jeszenszky Roland, Hepp Levente, 
Sere Mihály, Mák Jánosné és Kelemen 
István.

SZÖVEG: HONVÉD KASZINÓ KULTURÁLIS 

EGYESÜLET, JÁNOSHALMA

(FORRÁS:

HTTPS://HONVEDKASZINO.JANOSHALMA.HU/INDEX.PHP/)

Bemutatjuk a BEOSZ új tagszervezetét, a jánoshalmi 
Honvéd Kaszinó Kulturális Egyesületet

Évfordulós közgyűlés Kazincbarcikán
A megalakulásának 15 évfordulóját ünneplő Vajányi Lajos Bajtársi Egyesület 2023. április 
21-én tartotta ünnepi közgyűlését. Petőfi Sándor születésének 200. évfordulójára emlékez-
ve versek hangzottak el, majd az edelényi férfikórus tagjai katonadalokat énekeltek nagy 
sikerrel. 

Az elnöki visszaemlékezést beszámolók, határozatok követték. A BEOSZ elnökségének 
elismeréseit Esküdt Lajos ny. ezredes, elnökhelyettes adta át az alapító tagoknak. Az 

egyesület tagsága jó hangulatú 
közgyűlésen emlékezett a másfél 
évtized munkájára és megerősí-
tette azt az elhatározását, hogy folytatni kívánja a katonai hagyo-
mányok ápolását továbbá a Magyar Honvédség, a társadalom és a 
civil szervezetek kapcsolatának erősítését.

SZÖVEG ÉS FOTÓK: HUSONYICZA GÁBOR
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A Kossuth Lajos Nyugdíjas Klub éves beszámoló 
közgyűlése
A szentendrei Kossuth Lajos Nyugdí-
jas Klub (a továbbiakban: klub) 2023. 
május 2-án tartotta az éves beszá-
moló közgyűlését, MH Szentendrei 
Helyőrségtámogató Parancsnokság Mű-
velődési Otthonának kamaratermében. 

A közgyűlést megtisztelte jelenlé-
tével Fülöp Zsolt, Szentendre város 
polgármestere, Magyar Judit, Szent-
endre város alpolgármestere, Márki 
Miklós alezredes, az MH Szentendrei 
Helyőrségtámogató Parancsnokság, 
parancsnoka, Görbe Béla alezredes, az 
MH Haderőmodernizációs és Transzfor-
mációs Parancsnokság, parancsnokhe-
lyettese, Szabó Tünde őrnagy, az MH 
KIKNYP 1. Hadkiegészítő és Toborzó 
Központ érdekvédelmi részlegvezetője, 
Koós Gábor ny. alezredes, a BEOSZ Kö-
zép-magyarországi Régió régióvezetője, 
Szalai Zoltán ny. ezredes, az Ezüstsza-
lag Alapítvány elnöke és Rédei Istvánné, 
a Művelődési Otthon főtanácsosa

A rendezvény megkezdése előtt a klub 
Ezüstfény együttese adott műsort, amely 
19 éve lép fel különböző városi, régiós 
rendezvényeken, a BEOSZ kórus verse-
nyein.

A közgyűlés első napirendi pontjaként 
Horváth Jenőné, a klub elnöke ismertette 
a 2022. évi beszámolót. A beszámoló-

ban elhangzott, hogy az 
elnökség 38 rendezvényt 
szervezett a tagság részé-
re az elmúlt évben. Ezt 
követően Győri Tiborné 
ismertette a 2022. évi 
pénzügyi beszámolót és a 
2023. évi pénzügyi tervet. 
Majd Esküdt Lajosné, az 
ellenőrző bizottság elnöke 
tájékoztatta a tagságot a 
2022. évi pénzügyi ellen-
őrzések végrehajtásáról, 
majd a 2023. évi munkaterv ismertetése 
következett. 

A tagság a vitát követően elfogadta 
a 2022. évről szóló beszámolókat és a 
2023. évi pénzügyi és munkatervet. Szü-
net előtt elismeréseket adtak át. Hazuga 
Károly ny. altábornagy nevében Koós 
Gábor ny. alezredes BEOSZ-pajzsot 
adományozott Radványi Levente ny. mk. 
alezredes, valamint BEOSZ-emléktárgyat 
(emlékérem) Váradi Mihályné és Silip 
Sándorné részére. Szabó Tünde őrnagy 
asszony ajándékcsomagot adományozott 
Sereg István részére. Végezetül Fülöp 
Zsolt polgármester emléklapot adomá-
nyozott a klubnak az városban végzett 
tevékenységek elismerése érdekében.

A szünetet követően Márki Mik-

lós alezredes, az MH Szentendrei 
Helyőrségtámogató Parancsnokság új 
parancsnoka mutatkozott be. Ezt kö-
vetően a közgyűlés a vezetőség és az 
ellenőrző bizottság tagjainak megválasz-
tásával folytatódott. A tagság szavaza-
taival megerősítette a vezetőséget és az 
Ellenőrző Bizottság tagjait is. Végezetül 
a tagság megszavazta, hogy a klub csat-
lakozzon az Életet az Éveknek Országos 
Szövetségéhez.

A közgyűlést követően az elnökség 
baráti beszélgetésre hívta a tagságot a 
Művelődési Otthon büféjébe, ahol meg-
vendégelte a résztvevőket.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: KOCSI LÁSZLÓ NY. EZREDES

Emlékoszlop adományozása Szentesen a műszaki alakulatnak
A Szabolcsi Honvéd Műszaki Hagyományőrző Bajtársi Egyesület 2023. április 28-án gránit 
emlékoszlopot adományozott a Magyar Honvédség II. Rákóczi Ferenc 14. Műszaki Ezred-
nek Szentesen, a műszakiak napján. Az emlékoszlopot Kovács József ny. alezredes, az 
egyesület elnöke adta át Csurgó Attila ezredesnek, a műszaki ezred parancsnokának. 

Az emlékoszlopot Fehér Csaba tábori lelkész áldotta meg. Ezt követően Kovács József 
egyesületi elnök és Csurgó Attila ezredparancsnok megkoszorúzták az emlékhelyet. Az emlék-
oszlop elkészíttetése és az utazás biztosítása a Szövetség elnöksége támogatásával jött létre. 

SZÖVEG: KOVÁCS JÓZSEF NY. ALEZREDES, ELNÖK

FOTÓK: KOVÁCS LAJOSNÉ   
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A BEOSZ kultúrájáról írtam a cikksorozat 
első részében. Abból indultam ki, hogy 
aki meg akarja határozni a Szövetség 
újszerű tennivalóit, annak meg kell is-
mernie a szervezet céljait, munkáját, 
stílusát, tehát kultúráját. Milyenek és 
kik vagyunk valójában? Van reális önis-
meretünk, helyes önértékelésünk? Mik 
önbecsülésünk és jövőbeni sikerünk 
alapjai? Csak ezek ismeretében juthat 
el annak kimondásához, hogy a BEOSZ 
elérkezett egy újabb időszak határához.

A Szövetség megalakulásának, az 
azóta eltelt több mint 30 év munkája 
tapasztalatainak elemzése nem a jelen 
írás feladata, de le kell szögezni: a 
BEOSZ ambiciózus színrelépése, és 
viszonylag gyors fejlődése nem volt vá-
ratlan. A rendszerváltozás ki nem hor-
dott feszültségei, a mentális terhek, az 
egzisztenciális fenyegetettségek miatt 
kellett egy professzionális, sőt bravú-
ros kísérlet a katonák és egyesületeik 
méltó helyének megtalálása érdekében. 
Minden tiszteletem az alapítóké és az 
első évek tisztségviselőié! A BEOSZ 
(már a névválasztás is tökéletes) sike-
rességét hirdetik a hozzá csatlakozók 
ezrei, akiknek stratégiai szövetséget 
ajánlott fel a bajtársiasságért, a szolida-
ritásért, a honvédelem ügyének támo-
gatásáért cserébe.

1.1. A mai helyzetből adódó problé-
mák nem a szövetségi célok miatt ke-
letkeztek! Azok a folyamat formájában 
és során alakultak ki. Ezeket a problé-
mákat említi meg a legutóbbi elnökségi 
beszámoló is: idősödés, néhány egye-
sület kapcsolatnélkülisége a honvéd-
séggel, kevés a megfelelő mennyiségű 
és minőségű (fiatal és a honvédséghez 
szervezetileg is kötődő) új tag, lassú 
és elavult a belső kommunikáció (nincs 
Facebook még minden régiónál sem, 
az egyesületeknél meg pláne), vannak 
megszűnő, és/vagy átalakuló szerve-
zetek. Nagyjából ezek a dolgok azok, 
amelyeken változtatni kellene, de a vál-
toztatás-változás fő célja, módja, ideje 
még teljesen kiforratlan. Olyan ez, mint 
amikor a hajót új irányba kellene fordí-
tani, de tudjuk, hogy e manőver során 
el is törhet a kormánylapát. Ha viszont 

változtatás nélkül haladunk tovább, 
hajónk zátonyra is futhat. Ugyanakkor 
a tenger nagy, van mozgástér, de az 
áramlatokra is figyelni kell.

1.2. A mai helyzet jellemzője még, 
hogy a BEOSZ-nak most is megvannak 
a maga sikerei: szervezetileg erős, egy-
séges, vagyoni helyzete stabil, hagyo-
mányápolási munkája példás, vonzza 
a honvédelem ügyével szimpatizálókat, 
érezhetően támogatja, segíti az egye-
sületeteket, tisztségviselői, ügyvivői, 
a bizottságok és testületek tagjai, az 
irodai alkalmazottja, óriási elismerést 
érdemlően, önzetlenül dolgoznak. Kivá-
ló együttműködő partnere a HM-nek, az 
MH-nak, a különböző szervezeteknek. 
Törvényesen és sikeresen bizonyítja 
közhasznúságát: a hagyományápolás 
és a honvédelem ügyének támogatása 
sohasem sérült eddigi munkája során. 
Közösségi és társadalmi tevékenysége 
elismerésre méltó. A BEOSZ jutalma az 
elmúlt évekért a tagok, a partnerek, a 
„nézelődők” támogatása, elismerése, a 
konkurálni akarók irigysége. Mindezek 
a Szövetség mai vezetőit dicsérik: ké-
pességeiket, személyes felelősségüket 
és a téves döntések esetlegességének 
elkerülésére való alkalmasságukat.

1.3. Az előbb említettek mellett már 
van bizonyos fokú – jogos – aggodalom 
is: a BEOSZ saját, biztonságos jövő-
jéért aggódik! Számára a biztonságot 
a rend (jogi, erkölcsi, szervezeti, mű-
ködési), az érdekszövetségek jelentik, 
amelyeket a Szövetséghez tartozók 
védelmére épített fel. Belső békéjét 
még nem görcsösen, erőlködve, fogvi-
csorgatva őrzi, de kezében már ott van 
az óra, amellyel életének esélyeit és a 
nagy közösség méltányolható követe-
léseit méri. De ez nem az az óra, amely 
naponta kétszer mutatja a pontos időt, 
mert áll. 

Vezetőink jól látják azt is, hogy a visz-
szaesés veszélye nagyobb, mint egy vi-
szonylag gyors emelkedés lehetősége. 
Megelőzendő az időhiány miatti pánik-
ba esést, ideje lenne a helyzet alapos 
felmérésének, a lehetőségek és a fel-
adatok részletes kimunkálásának, és a 

munka megkezdésének! (A rekord-ide-
gesség, a kapkodás, a felszínes figye-
lem, a türelmetlenség, az elmélyülés hi-
ánya mind-mind a válság legbiztosabb 
jelei!) Az új, vagy újszerű feladatok 
helyességét a végrehajtás tapasztalatai 
fogják bebizonyítani vagy megcáfolni. 
A tényleges helyzettel kell tisztában 
lenni, és nem azzal, amit látni szeret-
nénk! Annak az időszaknak már vége, 
amikor még elviselhető volt az önfel-
mentésre még feljogosító pályakezdési 
bizonytalankodás. Kulcs év a Szövet-
ség és a tagegyesületek életében a 
2024-es esztendő lesz. A távolabbi ki-
látások pedig még ködbe burkolódznak.

 2.1. A mai helyzet, amely a határ-
hoz érkezést jelzi, olyan, hogy már a 
BEOSZ jövőjével kapcsolatos kérdések 
sokaságát veti fel: meg tud-e felelni a 
jelen helyzet, és az ebből adódó felada-
tok kihívásainak, milyen új időszak kez-
dődik el? Ez lesz egy új, pozitív korszak 
kezdete? Meddig kell folytatni a „szoros 
egység” projektjét, vagy inkább tovább 
kell nyitni a szimpatizánsok előtti ajtót? 
Képes lesz-e a BEOSZ újra „kitalálni” 
önmagát, hogy továbbra is fenntartsa 
az iránta való lelkesedét, amely egykor 
oly jellemző volt rá? Én úgy látom, hogy 
ezek az alapvető kihívások lesznek 
azok a bizonyosságok, amelyek ezután 
is jellemzik majd a nagy közösség éle-
tét.

2.2. A BEOSZ-nak eddig is több al-
kalommal meg kellett vizsgálnia saját 
és egyesületei helyzetét, elemezve a 
bekövetkezett és várható változások 
következményeit, döntenie a feladatok-
ról a stabilitás megőrzése érdekében. 
Nincs ezzel semmi baj. „Egy szervezet, 
egy szövetség addig képes eredmé-
nyesen működni, amíg világos céljai 
vannak, őrzi szervezettségét és tömeg-
bázisát, tudatosan építi fel programjait, 
akcióterveit.” (Szombathelyi Ferenc: 
Írjuk le, hogyan tovább? Húszéves a 
BEOSZ. Bp. 2021. 31. o.) Ehhez nem 
kell magyarázat.

2.3. A Szövetség tagságának elég 
nagy hányada, sőt (és ez még nagyobb 

GONDOLATFÜZÉREK 
II. A BEOSZ korszakhatárhoz érkezett
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baj) tagegyesületeinek néhány vezetője a 
BEOSZ-ról kevésbé informált, nem ismeri 
azt, és a közös érdekeket sem tolerálja 
kellően. Azt sem bántó szándékkal em-
lítem meg, hogy a nagy szervezetben 
a problémák a tagegyesületek szintjein 
jelentkeztek elsősorban! Ezzel együtt azt 
is mondom, hogy a tagegyesület nem 
olyan, mint a természet, hogy különö-
sebb beavatkozás nélkül is képes korri-
gálni a problémákat vagy alkalmazkodni 
azokhoz. Ha a BEOSZ ténylegesen a 
tagszervezetei érdekét szolgálja, segíti, 
támogatja, a tagegyesületek elsődleges-
ségét hirdeti, azok BEOSZ-on belüli kap-
csolatait akarja még szorosabbra fűzni, 
akkor az említett alapoknál kell a munkát 
elvégezni, ezt kell támogatni. Ezekhez 
tudni kell a helyi igényeket, lehetősége-
ket, adottságokat, kapcsolatokat annak 
érdekében, hogy az egyesület alkalmazni 
tudjon akár több módosulást, változást. 
(A változások megkezdése, folytatásának 
üteme nem fog egyszerre jelentkezni, 
és egymástól eltérő lesz.) Ez a folyamat 
nem kell, hogy sérülékennyé tegye a 
BEOSZ-t. Tudom azt is, hogy a straté-
gia helyi feladatainak megfogalmazása 
könnyebb feladat, mint azoknak a takti-
kai feladatoknak a kidolgozása, amelyek 
a stratégiából következnek. Számos jó 
eszű ember egyesíti majd tudását, hogy 
rájöjjünk a helyes megoldásra – ebben 
bízok most is! Ők most is itt vannak kö-
zöttünk, csak most még figyelnek, és a 
hívó szóra várnak. Tény, hogy a tagegye-
sületek nélkül az összes koncepció és 
feladat nem végrehajtható! Az egyesüle-
tek nem kihagyhatók! 

A tagegyesületek a BEOSZ alapintéz-
ményei, értelmet is ez ad a Szövetség-
nek, ezért munkájuk segítése, támogatá-
sa elmaradhatatlan elnökségi és régiós 
szintű feladat. Nem az a kérdés, hogy 
BEOSZ, vagy tagegyesület, vagy valami 
más, hanem az, hogy most vagy csak ké-
sőbb cselekedjünk-e?

3.1. A határhoz érkezve emlékeztetek 
mindenkit arra, hogy csak az értelem 

kohéziós ereje tud alakot adni az embe-
ri közösségeknek. A BEOSZ és annak 
legkisebb egységei is az értelem nélkül 
rövidesen alkotóelemeire esnének szét. 
Csak az értelemmel lehet valamennyire 
csökkenteni, közömbösíteni a butaság, a 
félelem és a rosszindulat hatásait. Arra 
is emlékeztetek, hogy az irány- és stílus-
változásokat mindig követi a módszerek 
irányváltozása is.

3.2. A tagegyesületeknek ki kell lépniük 
az ideálisnak egyáltalán nem mondható 
saját helyzetük iránti passzív álláspont-
jukból! Az egyesület nem az a vízcsepp, 
amelyik azt mondhatná magáról, hogy 
én más vagyok, mint a BEOSZ tengere. 
Külső szereplőkre nem bízhatjuk jövőn-
ket. A Szövetség akkor lesz sikeres, ha 
tagegyesületei is azok, és együttműköd-
nek egymással. De ne felejtsük el, hogy 
a közös, nagy célokban való összhang 
sem örökéletű!

4.1. Terv kell a feladatokra! A terv 
nem egyenlő az ötlettel. Az ötlet csak 
egy villanás, és akkor is csak ötlet, ha 
megvalósul. Minden kontár naplója tele 
van ötletekkel. Az igazi munka az más, 
ahhoz kell előrelátás, következetesség, 
a terv majd megmutatja, kik lesznek a 
társaid és kik nem. A világ persze egy 
torzító tükör, mert sokan lesznek, akik 
nem azt mondják majd, ahogyan te tet-
ted: én így mondtam, így akartam, de a 

világ így mondta, így értette. Tudnod kell, 
hogy a kedvükre tenni szinte lehetetlen: 
ha érdekeiket feltétel nélkül támogatod, 
elveszted önmagad, ha elmondod az 
igazat, nem azt vizsgálják, amit elmond-
tál, hanem a hiányokat keresik, és azt 
kérdezik, hogy ezt vagy azt miért nem 
mondtad el. (Egy harangöntőtől sohasem 
kérik, hogy csináljon kalapot, vagy más-
képpen: ne a kappan akarja megmenteni 
a kakast.)

4.2. Amit egyszer, 1990-ben nagy-
szerű emberek elkezdtek, azt nekünk 
folytatnunk kellett, nektek pedig végig 
kell csinálnotok. Ami akkor elkezdődött, 
az még nem fejeződött be, annak még 
nincs vége. És az sem lesz tragikus, ha 
az újszerű BEOSZ nagyságában, vona-
laiban, ízlésében, stílusában, kedvében, 
meggyőződésében, szerveződéseiben 
már nem fog teljesen megegyező lenni 
a korábbival. A változás, amelyet észle-
lek, már olyan, mint egy testi érintés. Ha 
teljes lenne a csend, az lenne a legelke-
serítőbb.

4.3. „De ne siessünk megadni semmit, 
ami ötlet, amíg el nem jön az ideje. Az 
inkubációs időn túl adjuk meg az ötlet-
nek az érettségig, a valóság teherpró-
bájának az idejét is” (üzeni 1943–45-ből 
származó önéletrajzi naplójában Márai 
Sándor). Őrizzük meg nyugalmunkat, az 
egyesületek, a régiók pedig kezdjenek el 
gondolkodni és dolgozni!

5.1. A BEOSZ-t féltem, de abban is 
bízom, hogy a jövőjét a korszakhatárhoz 
érkezve nem az ágyúi, hanem tagjainak 
műveltsége és lelkiismeretessége fogja 
megvédeni. 

Én úgy éreztem, van közöm hozzá, ezért 
akartam a Szövetség híveként, annak „ka-
landjához” hozzájárulni, az ott történteket 
befolyásolni. Ez minden, amit benne élve 
és érte téve tapasztaltam, tettem, tanultam. 
Ennyi az egész? Igen, ennyi.

SIPOS GÉZA NY. EZREDES, 

A BEOSZ TISZTELETBELI ELNÖKE
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ELISMERÉS A VÁROS KULTURÁLIS ÉLETÉBEN VÉGZETT MUNKÁÉRT 

Nagy megtiszteltetés érte 2023. március 30-án a Marcali Bajtársi Egyesületet, ezen belül a Bajtársi Dalárdát. Ezen a napon 
adták át a Marcali Város Önkormányzat ünnepi testületi ülésén a 2023. évi városi kitüntetéseket. A képviselő-testület a város 
kulturális életében végzett munkája és közösségi tevékenysége elismeréseként Tislér Istvánnak, a Marcali Bajtársi Egyesület 
tagjának, a dalárda tangóharmonikásának a Marcali Város Alkotói Díja kitüntetést adományozta.

SZÖVEG: KŐRÖSI ANDRÁS NY. ALEZREDES
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VÁSÁRLÓI KEDVEZMÉNYEK

A Honvédelmi Minisztérium a vásárlói kedvezményrendszer 
kiterjesztése érdekében felvette a kapcsolatot partnereivel. A 
partnerek folyamatosan bővülő, teljes listája megtalálható a 
Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsége honlapján (https://
beosz.hu/vasarloi-kedvezmenyek/). Ennek alapján a követ-
kező szolgáltatók vállalták a kedvezmények kiterjesztését a 
nyugállományú katonák és honvédségi nyugdíjasok körére is: 
– Tavaszi étrend-kiegészítő kedvezmények,

– Szőnyegkatalógus (15% partneri kedvezmény),

– Vodafone flottatájékoztató,

– József Attila Színház (15−20% kedvezmény),

– Szőnyegkatalógus (15% partneri kedvezmény),

– InterSport (15%),

– Hervis (15%),

– Praktiker (10% kedvezmény minden hónap 2. hétvégéjén, 

   csütörtöktől vasárnapig),

– J. Press (15%),

– Danubius (15%),

– Kulcs Patika (5%),

– Stavmat Építőanyag (10%),

– Magyar Autóklub,

– Harmónia 99 Bt.,

– Formatex Kereskedelmi Kft. (Játéksziget) – változás,

– Zeller Zoltánné Ev. – Zeller Optika,

– Cívis P Kft. – Cívis Papír Írószer Bolt, 

   FIGYELEM! ÚJ ISKOLAKEZDÉSI AKCIÓ,

– Balatontourist Kemping,

– Fotohozman Műterem és https://fhdigital.hu webáruház,

– Flatco kedvezményes lakásbérlés,

– Balázs Sándor Ev. – Tavi Túra,

– Pátria Nyomda Zrt.- Pátria Papír,

– Spine Care Company Kft.- Gerinc Egészség Központ – Evminov,

– Toyota Central Europe Kft. – Toyota Márkakereskedés 

   és Márkaszervíz,

– Balatontourist Kemping – Kedvezményes üdülési lehetőség,

– Tündérrózsa Hajókikötő – Új! Kedvezményes hajókirándulás,

– Fogászat – Lege Dentis Bt.,

– Hétkúti Wellness Hotel és Lovaspark, valamint a Fogadó Az Öreg 

Préshez Hotel,

– Winner Gumi Kft. – Gumi szerviz,

– Budapesti Operettszínház (változó kedvezmények),

– 50% kedvezmény a zalakarosi 

    Aphrodite és Venus Hotel teljes áru szobaáraikból,

– 15% kedvezmény a Magas-Hegyi Turisztikai és Sportközpont Kft.    

   (Zemplén Kalandpark) jegyáraiból,

– Margitszigeti Szabadtéri Színház (változó kedvezmények),

– 10% állandó és változó exkluzív kedvezmény a budapesti 

   Átrium Színház előadásaira,

– Kedvezmények a Szépalma Hotel és Ménesbirtok szolgáltatásaiból,

– a Budapesti Állatkert kedvezményei,

– 10% kedvezmény a KeS Papír üzletekben és online,

– 25% kedvezmény a Fővárosi Nagycirkusz jegyáraiból,

– 10% kedvezmény a székesfehérvári Diófa Étteremben 

    és a Kiskakas Vendéglőben,

– 5–15% kedvezmény a Regál Irodaszer Szaküzletekben 

   (Székesfehérvár),

– 10% kedvezmény a Salvator Étteremben (Székesfehérvár),

– 10% kedvezmény a Nebuló Papíráruház szaküzletben,

– 15% kedvezmény a ProBody Stúdió és Akadémia szolgáltatásaira    

   (Budapest),

– 10% kedvezmény a Netamin webáruházban és üzletben 

   (Budapest),

– 10% kedvezmény az Eldorádó Hangszerüzletekben (Budapest) 

   és Hangszer Webshopban,

– 20% kedvezmény az Aranybagoly Könyvszalonokban 

    és a Happily.hu online áruházban,

– 10%-os kedvezmény a Tisza Papír-Írószer Áruházban,

– 20%-os kedvezmény az Evminov Gerinc és Egészségközpontban,

– 15% partneri kedvezmény a Herbaház szaküzletekben,

– Kedvezmény az Árpád Fürdőben Székesfehérváron,

– 10% kedvezmény a Netamin termékekre,

– A Hungarian Mecca of Bodybuilding kedvezményei,

– A Gold House ékszerüzletek kedvezményei.

A kedvezmény igénybevételéhez való jogosultságot az érvényes 

honvédségi azonosító okmány (katonai nyugdíjasigazolvány, hon-

védségi nyugdíjas-igazolvány stb.) felmutatásával kell igazolni. 

(FORRÁS: HTTPS://BEOSZ.HU/VASARLOI-KEDVEZMENYEK/)

Sikeresen végrehajtották első önálló 
repülésüket április 12-én az MH Ludo-
vika Zászlóalj Szolnokon állomásozó 
Kvasz András Századának legfiatalabb 
pilótajelöltjei. A repülést a pilótajelöltek 
Zlin típusú merev szárnyú repülőgéppel 
teljesítették, amelyen pilótaképzésük is 
zajlik. A leszállást követően oktatójuktól 
vehették át felvarrójukat, amely jelképezi, 
hogy ettől a naptól fogva hivatalosan is a 
pilóták szűk csoportjának tagjaivá váltak.

SZÖVEG: MH LUDOVIKA ZÁSZLÓALJ 

FOTÓ: FISER MÁRK 

(FORRÁS: HONVEDELEM.HU)
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Sikeres önálló repülés



Ejtőernyősök napja Szolnokon
(2023. március 23.)




